
1 

 

        PRITARTA 

        Šalčininkų rajono 

        savivaldybės tarybos  

2017 m. vasario 23 d.  

sprendimu Nr. T-652 

 

ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas mero funkcijas, 

vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymu ir Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, teikiu 2016 metų veiklos ataskaitą. 

1. SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

Antraisiais kadencijos metais Šalčininkų rajono savivaldybės taryba dirbo Tarybos veiklos 

reglamento nustatyta tvarka. Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai 

Savivaldybės tarybos posėdžiuose. 2016 m. savivaldybės tarybos prioritetai buvo: savivaldos 

atsakomybės didinimas, darbo vietų kūrimas ir nedarbo mažinimas, socialinės įtampos mažinimas, 

verslo skatinimas, ekonominės padėties stabilizavimas, gyventojų pragyvenimo lygio kėlimas, 

kokybiškas ir visiems prieinamas švietimas, sveikatos apsauga, tinkamas rūpinimasis pagyvenusiais 

žmonėmis, saugi aplinka, socialinių garantijų užtikrinimas, šeimos vertybių puoselėjimas, miesto 

kultūros puoselėjimas, aukšto meistriškumo sportininkų ugdymas, vaikų ir jaunimo užimtumas.               

Šalčininkų savivaldybės taryboje dirba 25 tarybos nariai. Savivaldybės tarybai vadovauja 

Savivaldybės meras Zdzislav Palevič. Valdančiąją daugumą sudaro Lietuvos lenkų rinkimų akcija – 

Krikščioniškų šeimų sąjunga. Antraisiais kadencijos metais pasikeitė Tarybos narių sudėtis: vietoje 

Tarybos narės Julijos Mackevič, atstovavusios Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžiui, Tarybos nare 

tapo Ilona Šedienė.  

Sklandus Tarybos posėdžių organizavimas, sklandi posėdžių eiga užtikrino gerus rezultatus. 

2016 m. įvyko 12 Tarybos posėdžių, kurių metu buvo svarstyti 334 sprendimų projektai. Dauguma 

Tarybos narių aktyviai dalyvavo posėdžiuose. Savivaldybės tarybos posėdžių vaizdo ir garso 

transliacijas galima stebėti internetu. Visi sprendimai buvo paskelbti savivaldybės puslapyje 

www.salcininkai.lt bei vietinėje spaudoje. 

 

1. Priimti Tarybos sprendimai – palyginimas su kitais metais 

1.1 Komitetų veikla 
Kokybiška Tarybos veikla didžiąja dalimi priklauso nuo jos komitetų darbo. Komitetų 

posėdžiuose buvo svarstyti Savivaldybės tarybos posėdžių klausimai, išsamiau aptariant ir 

analizuojant buvo svarstomi klausimai pagal komiteto kompetenciją, dėl kurių komiteto nariams 

kildavo neaiškumų. 

2016 m. Savivaldybės tarybos komitetai teikė siūlymus ir rekomendacijas projektų rengėjams 

teikiamiems klausimams, kontroliavo, kaip laikomasi Lietuvos Respublikos įstatymų, kaip vykdomi 

346

339

351
356

334

320

330

340

350

360

2012 2013 2014 2015 2016

Priimta sprendimų



2 

 

Tarybos sprendimai. Siekdama efektyviau išnagrinėti klausimus, Šalčininkų rajono savivaldybės 

taryba yra sudariusi 6 Savivaldybės tarybos komitetus. 

Šalčininkų rajono savivaldybės Tarybos sudaryti Komitetai: 

Komiteto pavadinimas Nariai 

Kontrolės komitetas Alicija Ščerbaitė – komiteto pirmininkė 

Anton Bandalevič – komiteto pirmininkės pavaduotojas 

Boleslav Daškevič 

Ilona Šedienė 

Ekonomikos, biudžeto ir 

finansų komitetas 

Marija Suchocka – komiteto pirmininkė 

Boleslav Daškevič – komiteto pirmininkės pavaduotojas 

Lilija Veršicka 

Lucija Dudoit 

Gerardas Stonkus 

Švietimo, kultūros ir 

jaunimo reikalų komitetas 

Ana Jesvilienė – komiteto pirmininkė 

Irena Gredziuško – komiteto pirmininkės pavaduotoja 

Kristina Marija Slavinska 

Alicija Ščerbaitė 

Zbignev Volochovič 

Vietinio ūkio ir verslo 

plėtros komitetas 

Ježy Obločinski – komiteto pirmininkas 

Jaroslav Voitechovič – komiteto pirmininko pavaduotojas 

Viktor Kulik 

Henryk Tomaševič 

Ilona Šedienė 

Kaimo plėtros ir aplinkos 

apsaugos komitetas 

Anton Bandalevič – komiteto pirmininkas 

Tadeuš Rudzis - komiteto pirmininko pavaduotojas 

Tadeuš Rus 

Stanislav Vencius 

Dalia Jankelaitienė 

Socialinių reikalų ir 

sveikatos apsaugos 

komitetas 

Tadeuš Romanovskij – komiteto pirmininkas 

Natalija Gudač - komiteto pirmininko pavaduotoja 

Teresa Butrimovič 

Dalia Jankelaitienė 

Tarybos nariai kadencijos laikotarpiui priklauso sudarytoms komisijoms arba darbo 

grupėms. Savivaldybėje veikia 12 komisijų: Administracinė, Visuomeninė administracinių ginčų, 

Etikos, Antikorupcijos, Strateginio planavimo, Narkotikų kontrolės, Garbės piliečio vardo suteikimo, 

Nuolatinės statybos, Verslo plėtros, Neįgaliųjų reikalų, Viešosios tvarkos, Bendruomenės sveikatos. 

Šalčininkų rajono savivaldybės taryba ir administracija nuolat bendradarbiauja su 

Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba. 2016 metais Vyriausybės atstovai dalyvavo 

Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose. Posėdžio metu teikė savo pastabas, pasiūlymus, 

rekomendacijas. 



3 

 

2. MERO INSTITUCIJA – ATVIRA VISUOMENEI  

 

 Informacija apie mero veiklą buvo nuolatos teikiama viešosios informacijos rengėjams ir 

skelbiama savivaldybės interneto svetainėje. Siekiama, kad pateikta informacija būtų tiksli, operatyvi, 

išsami. Šalčininkų rajono savivaldybės meras, siekdamas veiklos skaidrumo, tiesioginio ryšio su rajono 

gyventojais, nuolat organizuoja susitikimus, gyventojų priėmimą. Kiekvieną pirmadienį meras 

priimdavo gyventojus aktualiais jiems klausimais. 2016 m. pas merą užsirašė 136 interesantai, iš jų 

atvyko apie 110. Dažniausiai jie kreipėsi socialinio būsto, darbo, žemės, komunaliniais klausimais.  

Pagal LR vietos savivaldos įstatymą Savivaldybės mero sprendimai įforminami potvarkiais. 

2016 m. buvo išleisti 47 rajono savivaldybės mero potvarkiai:   

 
2. 2016 m. Mero potvarkiai 

Meras planavo 2016 m. Savivaldybės tarybos veiklą, nustatė ir sudarė Tarybos posėdžių 

darbotvarkes ir teikė Tarybos sprendimų projektus, šaukė Savivaldybės Tarybos posėdžius ir jiems 

pirmininkavo, koordinavo Savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašė Tarybos 

sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. 

 

2.1 Atstovavimas savivaldybei, bendradarbiavimas su kitomis 
institucijomis 

Svarbi mero pareiga, daug lemianti visos savivaldybės veikloje – tinkamas rajono 

atstovavimas, problemų iškėlimas, jų sprendimo būdų pateikimas. Šalčininkų rajono savivaldybės 

meras deramai ir naudingai atstovavo Savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir sprendžiant 

klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos institucijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, Lietuvos ir užsienio valstybių savivaldybėmis.  

Realizuodamas savivaldybės tikslus investicinės aplinkos gerinimo, kultūros, žemės ūkio, 

sporto, savivaldos ir politikos srityse 2016 m. meras inicijavo susitikimus, dalyvavo renginiuose bei 

pasitarimuose. 

Šalčininkų rajono meras dalyvauja Lietuvos savivaldybių asociacijos taryboje. Asociacijos 

veiklos tikslai – siekti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose nustatyto savivaldybių 

savarankiškumo atstovaujant bendruosius Asociacijos narių interesus valstybės valdžios ir valdymo 

institucijose, bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių ir kitomis tarptautinėmis 

organizacijomis, įgyvendinant Lietuvoje Europos vietos savivaldos Chartijos nuostatas ir vykdant 

atskiras Asociacijos programas. 

Meras atstovauja rajono interesams Vilniaus regiono plėtros taryboje, kur eina pirmininko 

pavaduotojo pareigas. Pagrindinis tarybos tikslas - subalansuoti regiono plėtrą, mažinti socialinius ir 

14

12
7

14
dėl leidimo dirbti papildomą
darbą

dėl savivaldybės Tarybos
posėdžio sušaukimo

dėl lėšų skyrimo iš mero
fondo

kiti potvarkiai



4 

 

ekonominius skirtumus, skatinti ūkio perspektyvą ir modernizavimą regione, skatinti investicijas ir 

regiono įmonių ekonominę integraciją ES rinkoje, efektyviai panaudoti ES struktūrinių fondų 

paramą, užtikrinti aukštą užimtumo lygį.  Meras dalyvauja Vilniaus Regiono Trišalės Tarybos 

veikloje.  

Per 2016 metus savivaldybės meras lankėsi Lietuvos Respublikos ministerijose, dalyvavo 

susitikimuose su ministerijų atstovais, siekdamas pagerinti Šalčininkų rajono  infrastruktūrą, sprendė 

su švietimu susijusius klausimus, savivaldybės biudžeto finansinius klausimus bei kitus aktualius 

rajono gyventojų poreikiams tenkinti klausimus. 

Šalčininkų rajone lankėsi garbingi svečiai: 

2016-01-26 Šalčininkuose lankėsi Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas. Vizito tikslas – atsakyti į 

specialistams ir gyventojams kylančius klausimus dėl Aplinkos ministerijos kuruojamų sričių: atliekų 

tvarkymo, vandentvarkos, daugiabučių renovacijos programos, Europos Sąjungos paramos 

naudojimo galimybių sprendžiant aplinkosaugos klausimus. Kartu su ministru atvyko Aplinkos 

viceministras Algirdas Genevičius, Aplinkos viceministras Linas Jonauskas, Aplinkos ministerijos 

patarėja Vilma Karosienė, Aplinkos ministro patarėja Simona Liaudanskytė, ES paramos 

administravimo departamento direktorius Inesis Kiškis.  

2016-05-04 Šalčininkuose lankėsi Švedijos ambasadorė Lietuvoje Cecilia Ruthström-Ruin.  

Susitikusi su Šalčininkų rajono meru Zdzislavu Palevičiumi Švedijos ambasadorė domėjosi 

Šalčininkų rajono kultūra, investicijomis, įgyvendintais projektais, nedarbo situacija, regionine 

politika.  

2016-05-16 Šalčininkuose svečiavosi Didžiosios Britanijos ambasadorė Lietuvoje Claire Lawrence. 

Vizito tikslas – susipažinti su rajono specifika, verslo, žemės ūkio, turizmo galimybėmis,  švietimo ir 

socialinės apsaugos situacija. 

2016-05-19 Šalčininkų rajone lankėsi Lietuvos Respublikos diplomatinio korpuso atstovai užsienio 

šalyse. Susitikimo tikslas – Šalčininkų rajono pristatymas, susipažinimas su plėtros projektais bei 

perspektyvomis, bet svarbiausia – užsienio investicijų pritraukimas. 

2016-05-23  Šalčininkų rajono savivaldybės meras Zdzislav Palevič susitiko su Vilniaus prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų generaliniu direktoriumi Algimantu Danilevičiumi ir projektų vadove Rita 

Bacevičiene. Susitikimo tikslas - pasidalinti patirtimi verslo ir investicijų plėtros srityje. 

 

Rugsėjo mėnesį Šalčininkų rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama Šalčininkų rajono 

savivaldybės mero Zdzislavo Palevič dalyvavo konferencijoje, kurią organizavo Lenkijos 

Respublikos Plėtros ministerija. Susitikimo tikslas – pristatyti Šalčininkų rajoną potencialiems 

investuotojams, kaip palankią vietą investicijoms. Konferencija vyko pagal draugijos „Odra – 

Niemen” vykdomą projektą „Gera investicija lenkiškame rajone”, kurio globėju yra Lenkijos 

Respublikos Plėtros ministerija, bendradarbiaujanti su Lenkijos Respublikos Senatu ir Lenkijos 

Banku.  

2.2 Apdovanojimai  
2016-03-06 Šalčininkų rajono meras tapo 2016 m. Poznanės apdovanojimo „Żurawina” , kurį įsteigė 

Vilniaus ir Vilniaus krašto mylėtojų draugija Poznanėje, laureatu. Kovo 6 d. apdovanojimą įteikė 

Poznanės miesto prezidentas Jacek Jaskoviak (Jacek Jaśkowiak) Kaziuko mugės metu. 

2016-06-19 Šalčininkų rajono meras buvo apdovanotas Kadzidlo savivaldybės garbės piliečio titulu 

per iškilmingą Kadzidlo (Lenkija) savivaldybės tarybos sesiją. Diplomą, patvirtinantį titulo suteikimą 

merui Zdzislavui Palevičiui įteikė Kadzidlo savivaldybės tarybos pirmininkas Jonas Kuliasik (Jan 

Kulasik). 

2016-09-30  Šalčininkų rajono savivaldybės meras Zdzislav Palevič atsiėmė Šalčininkų rajono 

savivaldybei skirtą „Auksinės krivūlės“ apdovanojimą „Už efektyvią veiklą tobulinant sveikatos 

paslaugų infrastruktūrą“. Apdovanojimą įteikė ministras Juozas Olekas, pavaduojantis Sveikatos 

apsaugos ministrą Jurą Poželą. Švenčiant Lietuvos vietos savivaldos dieną kasmet „Auksinių 



5 

 

krivūlių“ apdovanojimai įteikiami už ryškiausias iniciatyvas ir darbus labiausiai tam tikrose srityse 

pasižymėjusioms savivaldybėms. 

 

  Birželio mėnesį Jašiūnų dvaro rūmuose įvyko Šalčininkų rajono garbės piliečio vardo 

vyskupui Aleksandrui Kaškevičiui suteikimo ceremonija. Šalčininkų rajono garbės piliečio titulas – 

tai aukštas pagarbos ženklas už nuopelnus rajonui, ypatingai už kuriamą bendrą gerovę, prisidedant 

prie rajono plėtros, ir visuomenės rėmimą. Sprendimas dėl garbingo titulo suteikimo vienbalsiai buvo 

priimtas Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos posėdžio metu 2016 m. gegužės 26 d. Tarybos nariai 

pagerbė vyskupą už jo dvasinį ir moralinį autoritetą, visuomeninę ir labdaros veiklą.  

2.3 Tarptautinis bendradarbiavimas 
Tarptautinis bendradarbiavimas yra labai svarbi sritis formuojant Šalčininkų rajono 

savivaldybės politiką. Visus 2016 metus vyko aktyvus bendradarbiavimas su miestais partneriais tiek 

išvykstamųjų vizitų metu, tiek priimant svečius, plėtojant tarptautinius santykius ir stiprinant 

tarptautinį bendradarbiavimą, dalinantis gerąja patirtimi. Bendradarbiavimo ryšių dėka vyko 

kultūriniai renginiai, jaunimo mainai, nepasiturinčiuosius rajono gyventojus pasiekė parama.  

Šalčininkų  rajono savivaldybės atstovai su vizitais vyko į Lenkijos Nove Miasto Lubavskie, 

Belchatov, Tarnovo Podgurne, Gnevą, Kentšin, Gloguvek, Plonsk, Krokuva, Lomža, Varšuva, 

Poznan, Ščitno miestus.  

Šalčininkų rajone lankėsi delegacijos iš Tarnovo Podgurne, Gloguvko, Prancūzijos miesto 

Besancon, draugija „Wspolnota Polska“, „Odra-Niemen“, kurių tikslas – padėti nepasiturintiems 

rajono gyventojams bei vaikams.  

Užsienio bendradarbiavimo partneriai turėjo progą susitikti tradicinėje Derliaus Šventėje, į 

kurią atvyko 28 delegacijos iš Lenkijos ir Baltarusijos. 

Bendradarbiavimo dėka kasmet atostogauti po Lenkiją išvažiuoja rajono vaikai, meno 

kolektyvai dalyvauja pasirodymuose įvairiuose Lenkijos miestuose, sportininkai dalyvauja įvairiose 

varžybose, įgyvendinama savivaldybės darbuotojų mainų programa. Mokyklas pasiekia elektroninė 

ir kompiuterinė įranga, metodinė medžiaga ir kitos dovanos iš Lenkijoje gyvenančių tautiečių.  

2.4. Visuomenės informavimas  
2016 m. savivaldybės meras, mero pavaduotoja, Tarybos nariai aktyviai bendradarbiavo su 

rajono bendruomene: lankėsi gyvenvietėse, susitiko su seniūnijų gyventojais, švietimo, kultūros, 

medicinos įstaigų darbuotojais, bendruomenių pirmininkais ir atstovais.  

Savivaldybės gyventojai buvo nuolat informuojami apie naujausius įvykius, Savivaldybės 

tarybos sprendimus, aktualius Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus, įvairias vietos 

savivaldos aktualijas, gyventojai skatinami dalyvauti savivaldos procesuose. Viešinimui buvo 

naudoti šie pagrindiniai informacijos sklaidos šaltiniai: Savivaldybės interneto svetainė, Savivaldybės 

puslapis Facebook tinkle, vietinė ir respublikinė spauda.  

Šalčininkų rajono savivaldybės interneto svetainėje adresu www.salcininkai.lt nuolat 

skelbiama visa informacija, susijusi su Šalčininkų rajono savivaldybės veikla. 2016 m. skyriuose 

„Aktualijos“ ir „Naujienos“ paskelbta apie 1200 aktualiausių straipsnių: iš jų apie 800 lietuvių kalba 

ir apie 600 – lenkų kalba. Informacija atnaujinama kelis kartus per dieną, vidutiniškai per mėnesį 

patalpinama 60 aktualijų ir 40 naujienų. 80 proc. pateiktos informacijos yra autoriniai skyriaus 

darbuotojų straipsniai. Svetainėje skelbiama rajono gyventojams aktuali informacija, todėl kasdien 

svetainę peržiūri daugiau kaip 500 lankytojų. Gyventojai jiems reikalingą informaciją gali rasti nuolat 

atnaujinamuose svetainės skyriuose ,,Teisinė informacija“, „Veikla“, „Naudinga informacija“ ir kt. 

Sutvarkyta 1633 administracijos direktoriaus įsakymai bei 334 Savivaldybės tarybos sprendimų. 

Dalis iš jų (norminiai teisės aktai) periodiškai buvo siunčiama vietos spaudai.   

Savivaldybė sėkmingai įžengusi ir į socialinių tinklų erdvę – ketvirtus metus veikia paskyra 

Facebook‘e. Tai suteikė papildomų galimybių daugiau bendrauti su žmonėmis, ypač jaunesnio 

amžiaus ar aktyviai diskutuojančiais, veikiančiais socialiniuose tinkluose, operatyviau reaguoti į jų 



6 

 

siūlymus, pastabas ar idėjas, pagaliau tiesiog pasiekti daugiau skaitytojų. Kasdien Savivaldybės 

paskyrą aplanko iki 600 interneto vartotojų. 2016 metų pabaigoje Savivaldybės puslapio Draugų 

skaičius siekė 4660 žmonių (2015 m. pabaigoje buvo 3700, 2014 m. - 2300 žmonių). Pagrindinė, 

sudarančia apie 60 proc., puslapio lankytojų amžiaus kategorija nuo 18 iki 35 metų. Iš viso 2016 m. 

Šalčininkų rajono savivaldybės Facebook‘o paskyroje apsilankė asmenys iš 36 valstybių, daugiausia 

lankytojų – iš Lietuvos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės, Airijos, Vokietijos, Baltarusijos, Rusijos, 

JAV, Norvegijos, Ukrainos. 

2016 m. kovo mėn. buvo paleistas naujas interneto puslapis www.turizmas.salcininkai.lt 

Svetainėje www.turizmas.salcininkai.lt pateikta informacija apie galimybes turiningai ir įdomiai 

praleisti laisvalaikį, nakvynės paslaugas, maitinimo įstaigas, lankytinas vietas, pramogas, 

susisiekimą, nuolat atnaujinama informacija apie būsimus arba jau įvykusius renginius, lankytinus 

objektus.  

3. 2016 M. BIUDŽETO SUDARYMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

1. 2016 m. biudžetas parengtas nustatytais terminais. 

2. 2015 m. biudžeto įvykdymo apyskaita parengta ir patvirtinta Tarybos 2016 m. rugpjūčio 

30 d.  sprendimu Nr. T-515 „Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės 2015 m. biudžeto pajamų ir išlaidų 

vykdymo ataskaitos rinkinio patvirtinimo“. 

3. Finansavimas buvo vykdomas pagal 2016 m. patvirtintą planą. 

4. 2015 m. strateginio veiklos plano vykdymo ataskaita parengta ir patvirtinta Šalčininkų 

rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T-514 „Dėl Šalčininkų rajono 

savivaldybės 2015 metų strateginio veiklos plano vykdymo ataskaitos patvirtinimo“. 

5. 2015 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas ir patvirtintas Šalčininkų 

rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T-513 „Dėl Šalčininkų rajono 

savivaldybės 2015 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“. 

6. Švietimo biudžetinių įstaigų Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimas, paskirstymas, 

naudojimas buvo vykdomas pagal Mokinio krepšelio patvirtintą metodiką. 
2016 metų gruodžio 31 d. Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 102,7 

procentais. Bendras savivaldybės patikslintas planas – 28233,2 tūkst. Eur, o įvykdyta – 28983,1 tūkst. 

Eur. 2016 metų gruodžio 31 d. Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto išlaidų patikslintas planas – 

28065,3 tūkst. Eur,  įvykdymas – 27886,2 tūkst. Eur, t. y. 99,4 procento.

  

3276,1

20,3

502,6
491,2

55,6

2687

263,4

1475,7

13318,5

4365,5

Plano įvykdymas (Tūkst. Eurų)

Bendrųjų valstybės valdymo paslaugų biudžetas

Gynybos išlaidos

Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos
išlaidos
Ekonomikos biudžetas

Aplinkos apsaugos biudžetas

Būsto ir komunalinio ūkio biudžetas

Sveikatos priežiūros biudžetas

http://www.turizmas.salcininkai.lt/


7 

 

3. 2016 m. savivaldybės biudžeto išlaidų įvykdymas. 

4. INVESTICIJOS 

Įgyvendinti 2016 m. valstybės investicijų programos projektai: 

• Projektas „Šalčininkų St. Moniuškos menų 

mokyklos pastato modernizavimas“ 

Projekto metu pakeisti Šalčininkų Stanislavo 

Moniuškos menų mokyklos pastato I ir II aukšto 

priekinio fasado langai, balkono durys ir centrinio 

įėjimo lauko bei vidaus tambūro durys. 

 

 

Projektas „Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros centro pastato, Vilniaus g. 48, Šalčininkai, 

rekonstravimas“ 

Atliktas vaikų bibliotekos skyriaus patalpų 

remontas, įsigyti baldai.  

 

 

 

• VšĮ Šalčininkų rajono savivaldybės 

ligoninės teikiamų paslaugų kokybės gerinimas 

Atliktas patalpų remontas, įsigyta 

medicininė įranga.  

 

 

 

• Šalčininkų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro patalpų remontas Atliktas patalpų remontas, nupirkti baldai.  

 

36 000 

Eur 

100 000 Eur 

90 000 Eur 

21 500 Eur 



8 

 

Eil. 

Nr. 

Objekto 

pavadinimas 

Objekto 

kaina 

(pradžia – 

pabaiga) 

Atliktų 

darbų 

vertė, Eur. 

už 2016 m 

Darbų pavadinimas Finansavimo 

šaltinis 

1 2 3 4 5 6 

1. Turgelių P. K. 

Bžostovskio 

gimnazijos 

pastato 

paprastasis 

remontas 

143 170,00 
 (2016-07-14 

iki  

2016-11-28) 

143 170,00 Ikimokyklinės grupės 

įrengimas, I a. 

koridoriaus remontas, 

technologijos kabineto, 

el. skydinės, valgyklos 

(su įrangos keitimu) 

remontas 

Bendrija 

,,Wspolnota 

Polska“ –  

135 356,61 Eur. 

Savivaldybės 

biudžetas –  

7 813,39 Eur. 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šalčininkų J. 

Sniadeckio 

gimnazijos 

bendrabučio 

pastato patalpų 

paprastas 

remontas 

 Baldų gamybos 

ir pardavimo- 

pirkimo 

sutartis 

Nr.GS(7.1.83.)-

533 

129 999,39  
(2016-08-11 

iki 2016-11-

30) 

 

 

 

3 999,05 
(2016-11-30 

iki 2016-12-

30) 

133 998,44 Bendrabučio III aukšto 

ir I a. dalies patalpų (456 

m2) remontas su 

vandentiekio, 

kanalizacijos, el. 

instaliacijos keitimu, 

balkonų remontas (3 

vnt.), III a. koridoriuje 

durys į laiptinę. 

Bendrija 

,,Wspolnota 

Polska“ –  

123 985,53 Eur. 

Savivaldybės 

biudžetas –  

10 012,91 Eur. 

3. 

 
Dieveniškių 

lopšelio-

darželio pastato 

paprastas 

remontas 

2016-06-23 SRS 

Nr.GS(7.1.83.)-

315 

25 150,00 

(2016-06-24 

iki 2016-10-

28) 

25 150,00 Langų ir įėjimo durų 

keitimas, sienos 

remontas 

Karnizo remontas, 

lietaus nuvedimo 

sistemos keitimas 

Bendrija 

,,Wspolnota 

Polska“ –  

24 316,60 Eur. 

Savivaldybės 

biudžetas –  

833,4 Eur 

4.  Šalčininkų 

rajono 

savivaldybės 

archyvo, 

esančio Plento 

g. 7, Šalčininkų 

m., patalpų 

remontas. 

5.151,67 
(2016-07-07 

iki 2016-10-

07) 

5.151,67 

 

Langų ir durų keitimo 

darbai 

Savivaldybės 

biudžetas – 

5.151,67 Eur 

5.  Savivaldybės 

socialinio būsto, 

esančio Žalioji 

g. 1A, 

Šalčininkų m., 

Visinčios g. 6-3, 

Zavišonių k.,  

Senoji g. 11, 

47578,11 47578,11 Savivaldybės būsto 

remonto darbai 

Savivaldybės 

biudžetas – 

47578,11 



9 

 

Akmenynės k. 

remonto darbai 

Iš viso buvo atlikta darbų už 598 837,15 Eur 

2016 m. pateiktos 7 projektų paraiškos: 

Nr. Projekto 

biudžetas  

Projekto pavadinimas Paraiškos pateikimo data 

1 1 226 819 Eur Socialinio būsto fondo plėtra 

Šalčininkų rajone  

Paraiška pateikta  

gegužės mėn. Gautas 

finansavimas 

2 1 650 500 Eur „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra Šalčininkų 

rajone“ 

Paraiška pateikta 

gruodžio mėn.  

3 974 498,14 Eur 

Savivaldybės 

dalis – 

706 934,23 

Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo 

programa INTERREG V-A  paraiška 

„Kultūra gyvenimui“   

(Paraiška negavo 

finansavimo) 

Paraišką planuojama 

patikslinti papildyti ir 

teikti per II kvietimą.  

4 1 240 430, 29 

Eur 

Savivaldybės 

dalis- 81 848,67 

Latvijos – Lietuvos – Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa. „Healthy Neighbourhood“ 

Paraiška pateikta 

gruodžio 20 d. vertinimo 

rezultatai bus 2018 m. 

rugpjūčio mėn.  

5 994,236.87 Eur 

Kultūros centro 

dalis- 62 372,16; 

Savivaldybės 

dalis- 740,78 Eur 

Latvijos – Lietuvos – Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa. „Culture: mirror of our 

life“ 

Paraiška pateikta 

gruodžio 20 d. vertinimo 

rezultatai bus 2018 m. 

rugpjūčio mėn. 

6 689 121,95 Eur 

Savivaldybės 

dalis - 277 548,42 

Latvijos – Lietuvos – Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa  

„Frendship Village“ 

 

Paraiška pateikta 

gruodžio 20 d. vertinimas 

bus paskelbtas 2018 m. 

rugpjūčio mėn. 

7 697 792,50 Eur 

Savivaldybės 

dalis-  

189 582,90 

Latvijos – Lietuvos – Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną 

programa.   

„Scientific achievements“ 

 Paraiška pateikta 

gruodžio 20 d. vertinimas 

bus paskelbtas 2018 m. 

rugpjūčio mėn. 

5. STATYBOS IR PASTATŲ RENOVAVIMAS 

Savivaldybės administracija aktyviai vykdo darbus, susijusius su daugiabučių namų 

renovavimu. 2016 m. vienuolikai daugiabučių namų atlikti renovavimo darbai (3 namai baigti 2015 

gruodžio mėnesį, 8 namai baigti 2016 metais). Kartu su gyventojais džiaugiamės pasiektais 

rezultatais – sumažėjusiu šiluminės energijos suvartojimu, padidėjusia vidaus patalpų temperatūra 

bei puikia estetine aplinka. 



10 

 

Kiekvienais metais Šalčininkų rajone išduodama vis daugiau statybos leidimų. Pagal 2016 

m. statistiką šalies mastu buvome 18 vietoje tarp rajoninių savivaldybių, buvo išduota 120 leidimų, 

iš jų 87 leidimai gyvenamiesiems pastatams.  

 

4. Statybos leidimai 2016 m. 

 

5. Išduotų statybos leidimų statistika už paskutiniuosius metus 

 

6. KELIŲ IR GATVIŲ PRIEŽIŪRA BEI PLĖTRA 

 

 

2016 m. Šalčininkų rajono savivaldybė siekė efektyvesnės kelių priežiūros, norėdama 

užtikrinti, kad rajono gyvenvietės, kaimai ir viensėdžiai būtų patogesni gyventi, taptų lengviau 

pasiekiami sutvarkytais keliais ir gatvėmis ir kad gyvenvietėse būtų skiriama daugiau dėmesio eismo 

dalyvių saugumui. 
 Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2016 metais finansuojamų Šalčininkų rajono 

savivaldybės atliktų darbų sąrašas:   

 

 

 

[]; 
[] []; 

[]

[]; 
[]

[]; 
[]

[]; 
[]

[]; 
[]

STATYBOS LEIDIMAI



11 

 

Eil

. 

Nr. 

Objekto pavadinimas 

Darbų, 

paslaugų 

rūšis 

Objekto parametrai 
Skirta 

lėšų,        

tūkst. 

eurų 
Pradžia - pabaiga        

Ilgis, 

m 

Plotis, 

m 

1 2 3 4 5 6 7 

KAPITALUI FORMUOTI 

1  Akmenynės seniūnija   

1.1 
Kelio Nr. Ak-016 

Kurmelionys - 

Negibėnai 

kapitalinis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

601860, 6027427 (LKS)/ 

600906, 6026742 (LKS) 
1240 5 m 12,26 

1.2 

Akmenynės kaimo 

Senosios gatvės su 

aikštele (prie seniūnijos 

pastato, Senoji g.3)  

kapitalinis 

remontas  

(trinkelių, 

a/b dangos) 

597307, 6027547 (LKS)/ 

597226, 6027572 (LKS) 
1100 m2 22,09 

1.3 
Kelių Nr. Ak-004/ Nr. 

Ak-007 (Mištautonys - 

Žlaugtai) ruožai     

kapitalinis  

remontas  

(žvyro 

danga) 

594631, 6028144 (LKS)/ 

595000, 6028720 (LKS) 
960 5 10,28 

2  Baltosios Vokės seniūnija  

2.1 
Žagarinės kaimo Daržų 

gatvė  

kapitalinis 

remontas  

(žvyro 

danga) 

571174, 6034844 (LKS) 

/571393, 6034692 (LKS) 
280 4,5 3,10 

2.2 
Baltosios Vokės mst. 

Gėlių gatvė 
statyba 

(a/b danga) 
573147, 6035907 (LKS)/ 

573053, 6035826 (LKS) 
130 4,5 14,75 

3  Butrimonių seniūnija   

4  Dainavos seniūnija   

4.1 

Juršiškių k. K. Narbuto 

gatvės kapitalinis 

remontas įrengiant 

gatvės apšvietimą 

kapitalinis 

remontas 

(eismo 

saugumo 

priemonės) 

561651, 6010373 (LKS) 

/560878, 6009846 (LKS) 
900 m 16,09 

4.2 

Kelio ruožo  Nr. Da-

010 Liupkiškės – 

Dainava  (nuo krašto 

kelio Nr. 105 iki 

Kamičių k.) įrengimas  

projektavi

mas  
566150, 6011184 (LKS)/  

564568, 6012369 (LKS) 
2000 6 2,90 

4.3 
Kelias Dainava – 

Juršiškės  Nr. Da-016 

kapitalinis 

remontas  

(žvyro 

danga) 

564568, 6012369 (LKS)/ 

559992, 6009438 (LKS) 
2300 5 15,90 

  iš 4.1 poz. eismo saugumo priemonės: 16,09 

5 Dieveniškių seniūnija   



12 

 

5.1 

Dieveniškių kaimo 

Geranionų gatvės  

ruožo, sutampančios su 

krašto keliu Nr. 104 

Šalčininkai-

Dieveniškės-Krakūnai, 

šaligatvis 

kapitalinis 

remontas 

(eismo 

saugumo 

priemonės) 

606018, 6007435 (LKS)/ 

605906, 6006944 (LKS) 
920 2 40,40 

5.2 
Kelias Nr. Di-031 

(Šarkaičiai-

Vežiakiemis)  

kapitalinis 

remontas  

(žvyro 

danga) 

613904, 6007169 (LKS)/ 

615348, 6007050 (LKS) 
1 525 4,5 9,98 

  iš 5.1 poz. eismo saugumo priemonės: 
40,40 

6 Eišiškių seniūnija   

6.1 
Kelio į Mateikonių 

kaimą Nr. Ei-026 

ruožas  

 statyba 

(a/b danga) 
565663, 6009787 (LKS)/ 

565833, 6006223 (LKS) 
440 6 69,04 

6.2 
Kelias  Nr. Ei-018 

Padvarionys- Vilkonys 

kapitalinis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

567941, 6006436 (LKS)/ 

569283, 6007190 (LKS) 
1580 6,5 14,10 

6.3 
Viškūnų k. kelio  Nr. 

Ei-011 (Kranto gatvės) 

ruožas   

kapitalinis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

565420, 6010025 (LKS)/ 

565663, 6009787 (LKS) 
370 4,5 8,81 

7 Gerviškių seniūnija   

7.1 
Kelio  Nr. Ge-060 

(Pašalčies g.) ruožas 

kapitalinis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

583059, 6015990 (LKS)/ 

583695, 6015535 (LKS) 
870 4,5 7,80 

8 Jasiūnų seniūnija  

8.1 
Kelias Nr. Ja-004 į 

Paupio kaimą   

kapitalinis 

remontas  

(žvyro 

danga) 

581699, 6033533 (LKS)/ 

582227, 6033583 (LKS) 
600 5,5 6,49 

8.2 

Keturių kaimo Pušų 

gatvės kapitalinis 

remontas įrengiant 

kelio apšvietimą 

kapitalinis 

remontas 

(eismo 

saugumo 

priemonės) 

586670, 6034508 (LKS)/ 

587227, 6034716 (LKS) 
600 m 13,71 

8.3 
Jašiūnų mstl. Aušros 

gatvė 
statyba 

(a/b danga) 
586507, 6034520 (LKS)/ 

586627, 6034402 (LKS) 
215 4 18,64 

8.4 
Jašiūnų mstl. Mokyklos 

gatvės ruožas  

kapitalinis 

remontas   

(žvyro 

danga) 

585632, 6034493 (LKS)/ 

585567, 6034115 (LKS) 
400 4 5,82 

8.5 
Sližiūnų kaimo Merkio 

gatvė 

kapitalinis 

remontas      

(skaldos-

582317, 6033855 (LKS)/ 

582846, 6033933 (LKS) 
530 4,5 12,09 



13 

 

akmens 

danga)       

8.6 

Privažiavimo kelias 

prie daugiabučių namų 

Saulėtoji g. Jašiūnų 

mstl. su automobilių 

stovėjimo aikštelėmis  

statyba 

(trinkelių, 

a/b dangos) 

585042.19,6034175.71/584955

.84,6034123.77 
1430m2 68,73 

  iš 8.2 poz. eismo saugumo priemonės: 13,71 

9 Kalesninkų seniūnija   

9.1 
Balandiškių k. kelias 

Nr. Ka-033  

kapitalinis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

556262, 6011554 (LKS)/ 

555300, 6011784 (LKS) 
1 260 4,5 10,50 

9.2 
Mantviliškių k. Vilties 

gatvės  ruožas (nuo 

krašto kelio Nr. 127)  

kapitalinis 

remontas  

(žvyro 

danga) 

563345, 6007825 (LKS)/ 

563419, 6008378 (LKS) 
550 4,5 6,40 

10 Pabarės seniūnija   

10.

1 

Pabarės kaimo I. 

Jundzilo gatvės, 

sutampančios su 

valstybinės reikšmės 

rajoniniu keliu Nr. 3906 

Vėžionys – Dainava – 

Pabarė – Butrimonys, 

ruožo šaligatvių bei 

automobilio stovėjimo 

aikštelių įrengimas 

statyba 

(trinkelių 

bei a/b 

dangos) 

566941, 6016884 (LKS)/ 

567038, 6016827 (LKS); 
566902, 6016906 (LKS)/ 

566908, 6016916 (LKS) 

294 m2 20,00 

10.

2 

Tetėnų k. Koplyčios 

gatvės kapitalinis 

remontas įrengiant 

kelio apšvietimą 

kapitalinis 

remontas 

(eismo 

saugumo 

priemonės) 

562692, 6019341 (LKS)/ 

562366, 6019140 (LKS) 
380 m 11,88 

  iš 10.1 ir 10.2 poz. eismo saugumo priemonės: 31,88 

11 Poškonių seniūnija   

11.

1 

Kelio Nr. Po-019 

(Poškonys – 

Liudvinavas)    

kapitalinis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

606066, 6015791 (LKS)/ 

607318, 6016628 (LKS) 
1500 6 11,85 

12 Šalčininkų seniūnija   

12.

1 

Šalčininkų miesto 

Mokyklos g. ruožo 

(tarp esamų naujai 

įrengtų šaligatvių tarp 

Vilniaus ir Krantinės 

gatvių) ir Kaštonų 

gatvė 

projektavi

mas, 

kapitalinis 

remontas 

(trinkelių, 

a/b dangos) 

590108, 6020025 (LKS)/ 

590219, 6020237 (LKS) 
233 m 

101,6

0 

12.

2 

Šalčininkų mieste 

nuovažų ir    pralaidų 

kapitalinis remontas 

(nuo Vilniaus g. į 

kapitalinis 

remontas 

(žvyro a/b 

dangos) 

590230, 6018638 (LKS)/ 

590211, 6018790 (LKS)/ 

590266, 6018393/ 590250, 

6018518 

4 pralaidos/             

3 nuovažas 
30,00 



14 

 

Užmiesčio, į 

Rugiagėlių , Č. Milošo, 

Dainavos (pralaidą) 

gatves) 

12.

3 

Šalčininkų mst. 

Pamūrinės gatvės 

ruožas  

statyba 

(žvyro 

danga) 

589454, 6019116 (LKS)/ 

588942, 6019076 (LKS 
530 4,5 6,24 

12.

4 
Šalčininkėlių k. Miško 

gatvė  

kapitalinis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

589875, 6028399 (LKS)/ 

590109, 6027837 (LKS) 
510 4,5 5,79 

12.

5 

Šalčininkų mst. 

Jaunimo, Tylusis, 

Serbentų skersgatviai  

statyba 

(a/b danga) 

590363, 6019486/590324, 

6019583; 590351, 

6019029/590283, 

6019012;590382, 

6018974/590289, 6018948 

310 3,5-4 32,96 

12.

6 
Šalčininkų mst. Lauko, 

Jaunystės gatvės 
statyba 
(a/b danga) 

591035, 6019846 

(LKS)/591175, 6019634 

(LKS); 
591121, 6019956 (LKS)/ 

591239, 6019849 (LKS) 

455 4-5 72,39 

13 Turgelių seniūnija   

13.

1 
Vilkiškių k. keliai Nr. 

Tu-034/Tu-026  

kapitalinis 

remontas 

( žvyro 

danga) 

592059, 6037791 (LKS) 

/592003, 6038021 (LKS) 
220 5 4,79 

13.

2 

Kelio Nr.Tu-035 (nuo 

Vilkiškių k. iki kelio 

Nr. 5202) 

kapitalinis  

remontas 

(žvyro 

danga) 

592000, 6038116 (LKS)/ 

594210, 6040181 (LKS) 
3150 4,5 19,52 

13.

3 

Kelias Merkinė-

Misiučėnai  

(prie koplyčios su 

aikštelė) 

kapitalinis  

remontas 

(žvyro 

danga)  

595766, 6036649 (LKS)/ 

595829, 6036983 (LKS) 
350 4,5 8,45 

Viso kapitalui formuoti 
719,0

4 

Iš jų eismo saugumo priemonės 102,08 

EINAMIESIEMS TIKSLAMS 

15.

1 

Šalčininkų rajono 

vietinės reikšmės keliai 

ir gatvės su žvyro 

danga 

priežiūra, 

paprastasis 

remontas 
seniūnijų keliai ir gatvės 925 km 65,53 

15.

2 

Šalčininkų rajono 

vietinės reikšmės kelių 

ir gatvių žiemos 

priežiūra 

priežiūra seniūnijų keliai ir gatvės 486 km 21,51 

15.

3 
Kelio ženklai 

priežiūra 

(eismo 

saugumo 

priemonės) 

seniūnijų keliai ir gatvės 94 komp. 15,47 



15 

 

15.

4 
Gatvių horizontalusis 

ženklinimas 

priežiūra 

(eismo 

saugumo 

priemonės) 

seniūnijų keliai ir gatvės 220 kv. m 4,00 

  Iš viso (15.3-15.4)eismo saugumo priemonės: 19,47 

15.

5 

Šalčininkų 

savivaldybės keliai ir 

gatvės su asfaltbetonio 

danga 

paprastasis 

remontas 
seniūnijų keliai ir gatvės 4,1 km 

284,5

2 

15.

6 
Kelio Nr. Ša-002 ruožo 

į Skubėtų kaimą  

paprastasis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

589160, 6028440 

(LKS)/588898, 6028171 

(LKS) 
300 7,0 9,57 

15.

7 
Kelio Nr. Ei-003  ruožo 

Aklės kaime 

paprastasis 

remontas 

(žvyro 

danga) 

564810, 6007865 

(LKS)/564769, 6007652 

(LKS) 
280 4,5 6,16 

15.

8 

Transporto laukimo 

paviljono (su 

montavimu) įrengimas 

paprastasis 

remontas 
prie krašto kelio Nr. A15(E85) 

Šalčininkėlių k. 
1 vnt. 3,90 

Iš viso einamiesiems tikslams 
410,6

6 

Iš jų eismo saugumo priemonėms 19,47 

IŠ VISO 
1129,

70 

Iš jų eismo saugumo priemonės 121,55 

6.1 Elektros ūkis 
Per metus buvo įrengtos 8 naujos lauko apšvietimo linijos: Dainavos seniūnijoje Juršiškių 

k., Jašiūnų sen. Keturių k., Pabarės sen. Tetėnų k., Butrimonių sen. Raščiūnų k., Gerviškių sen. 

Stasylų bei Čiužiakampio k., Poškonių sen. Stalgonių k., Šalčininkų m. Pramonės g. 

Parengta naujojo vartotojo prijungimo prie elektros tinklo - 7 paraiškos. 

7. ŠVIETIMAS 
Švietimas – viena iš prioritetinių savivaldybės sričių. Didžioji savivaldybės biudžeto dalis 

skiriama būtent šiai sričiai. Bendradarbiaudami su vietos gyventojų bendruomenėmis, pedagogais, tėvais, 

jaunimu, stipriname švietimo įstaigų socialines funkcijas ir kuriame atviras mokyklas, švietimo įstaigas 

visiems vaikams. Užtikriname kokybiškų ir prieinamų paslaugų teikimą visame rajone pagal gyvenamąją 

vietą. Efektyviai sprendžiame mokinių pavežėjimo klausimą. Su vaikais ir jaunimu dirba aukštos 

kvalifikacijos, kompetentingi pedagogai. Užtikriname nuolatinį bei tikslingą pedagogų kvalifikacijos 

kėlimą. Skatiname vaikų ir jaunimo kūrybiškumą, asmenybės formalųjį ir neformalųjį ugdymą. 

Sėkmingai ir planingai vykdome jaunų rajono gyventojų profesinio orientavimo ilgalaikes ir trumpalaikes 

programas, atsižvelgdami į poreikius, individualius polinkius ir galimybes. Tikslingai planuojame, 

organizuojame ir įgyvendiname projektinę veiklą. 

2016 m. Šalčininkų rajono bendrojo lavinimo mokyklų tinklas keitėsi nežymiai. Rajone neliko 

vidurinių mokyklų, visos vidurinio ugdymo programos buvo akredituotos.  2016 metais  veikė: 13 

gimnazijų, 6 pagrindinės mokyklos, 1 specialioji mokykla, 2 mokyklos - daugiafunkciai centrai; 10 

lopšelių/darželių, 1 universalus daugiafunkcis centras; 4 formalųjį švietimą papildančios 

neformaliojo švietimo ugdymo įstaigos. 2016 metais savivaldybės pavaldumo bendrojo ugdymo 



16 

 

mokyklose mokėsi 3253 mokiniai. Mokyklose lenkų mokomąja kalba – 2274 mokiniai, lietuvių 

mokomąja kalba – 727 mokiniai ir rusų mokomąja kalba – 252 mokiniai.  

 

6. Mokinių skaičiaus kaita bendrojo ugdymo mokyklose nuo 2007 iki 2016 metų 

2015-2016 mokslo metais daug dėmesio ir lėšų skirta mokyklų modernizavimui: 

Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijoje įkurta chemijos laboratorija su nauja įranga, specialiais 

baldais, eksperimentams skirtomis patalpomis.  

Savivaldybės mokyklos gavo 91 naują kompiuterį.  

Ugdymo procesui vykdyti bendrojo ugdymo mokyklose naudojama 1093 kompiuteriai, 91 

interaktyvi lenta, 243 daugialypės terpės projektoriai, 327 nešiojamieji kompiuteriai, 105 planšetiniai 

kompiuteriai, mokyklos bibliotekose ir skaityklose yra 117 kompiuterių, kompiuterizuotos 227 

mokytojų darbo vietos. 16 mokyklų sistemingai taiko kokybės valdymo sistemą, elektroninį dienyną 

naudoja 18 mokyklų. 

Visos mokyklos  yra aprūpintos bendrojo ugdymo programoms įgyvendinti reikalinga mokymo 

įranga ir mokymo priemonėmis, sukurta tinkama edukacinė aplinka. Savivaldybės mokyklos 2009–

2016 m. dalyvavo Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos skelbtuose Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų  finansuojamuose projektuose.  

Pagal „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimo“ projektą buvo sukurtos šiuolaikinėmis 

technologijomis aprūpintos mokytojų darbo vietos Butrimonių Anos Krepštul, Jašiūnų M. Balinskio, 

Jašiūnų ,,Aušros“, Eišiškių S. Rapolionio, Eišiškių bei Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazijose.  

Pagal projektą „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“ bibliotekos 

aprūpintos modernia įranga ir baldais (nupirkta 15 pavadinimų baldų ir įrangos). Vykdant projektą 

„Technologijų, menų ir gamtos mokslų infrastruktūra“ buvo atnaujinti technologijų, gamtos ir menų 

mokymo priemonės bei įranga Jašiūnų ,,Aušros“, Šalčininkų J. Sniadeckio, Eišiškių S. Rapolionio 

bei Eišiškių gimnazijose. Iš viso trims projektams finansuoti panaudota 164806 Eur.  

Savivaldybės mokyklų aprūpinimas informacinėmis komunikacinėmis technologijomis 

sparčiai gerėja, kadangi planingai vykdoma šios srities šalies strategija bei kiekvienais metais iš 

sutaupytų aplinkos, MK ir rėmėjų lėšų mokyklos įsigyja naujų kompiuterių, kuriuos naudoja vietoj 

pasenusių ir nebetinkamų naudoti. 

Pagal naują tvarką organizuotas apžiūra-konkursas, skirtas geriausiai savo edukacines erdves 

tvarkančiai mokyklai 2016 metais išrinkti. Konkurse dalyvavo 9 ugdymo įstaigos. Konkurso tikslas 

buvo aktyvinti mokyklų tikslingą, darnų ir estetišką edukacinių erdvių kūrimą, ir kūrybišką jų 

naudojimą mokinių ugdymo procesui organizuoti, įtraukiant į praktinę veiklą visą mokyklos 

bendruomenę. Apžiūra-konkursas vyko dviem etapais: I etapas – savivaldybių lygmeniu, II etapas – 

nacionaliniu lygmeniu. I etapo (savivaldybių lygmeniu) nugalėtojais tapo Šalčininkų Jano Sniadeckio 

gimnazija kuri dalyvavo II etape (nacionaliniu lygmeniu) ir buvo apdovanota. 

2
9

8
7

2
8

0
5

2
6

5
4

2
5

2
4

2
4

7
2

2
3

9
5

2
4

0
5

2
3

3
1

2
3

2
1

2
2

7
4

1
0

0
9

9
5

5

9
5

9

9
0

7

8
6

1

8
4

8

8
3

6

7
8

4

7
5

0

7
2

7

3
9

6

3
9

4

3
5

2

3
5

8

3
3

6

3
0

1

2
7

9

2
8

2

2
6

2

2
5

2

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lenkų

Lietuvių

Rusų

Moksleivių bendrojo ugdymo  mokyklose skaičius: 



17 

 

2016 metais rajoninėse visų mokomųjų dalykų olimpiadose sėkmingai dalyvavo 306 mokiniai, 

iš jų 110 - laimėjo prizines vietas. Olimpiadų dalyviai apdovanoti diplomais. 1 – 3 vietų nugalėtojams 

įteikti medaliai, juos rengusiems mokytojams – Padėkos raštai. 

2016 m. Švietimo ir sporto skyriaus specialistai organizavo 45 renginius: rajonines olimpiadas, 

konkursus, festivalius, varžybas, kuriuose dalyvavo 1960 rajono mokinių. Užtikrintas gabiausių 

mokinių dalyvavimas tarptautinėse ir respublikinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose. 

7.1 Mokinių pavėžėjimas 
Visiems mokiniams, gyvenantiems toliau nei 3 km. nuo mokyklos, yra organizuotas 

pavėžėjimas. Bendrojo ugdymo mokyklų vaikų pavėžėjimui skirti 13 geltonųjų autobusų, 1 

mokyklinis autobusas bei Šalčininkų AP specialūs reisai.   

Mokinių pavėžėjimas organizuojamas derinant vietinio nuolatinio susisiekimo ir geltonųjų 

autobusų maršrutus, kad vieni kitų nedubliuotų. Gana dažnai mokiniai į mokyklą atvyksta maršrutiniu 

autobusu, o namo grįžta geltonuoju autobusu. Sugedus autobusui, jis nedelsiant pakeičiamas kitu, dėl 

to nesutrinka mokinių pavėžėjimo procesas. 

Kaimuose ir 

miesteliuose 

toliau kaip 3 km 

nuo mokyklos 

gyvenantys 

mokiniai 

Pavežama mokinių Nepavežama** 

m
ar

šr
u
ti

n
iu

 

tr
an

sp
o
rt

u
 

p
ri

v
ač

iu
 

tr
an

sp
o
rt

u
 

m
o
k
y
k
lų

 

tr
an

sp
o
rt

u
 

g
el

to
n
ai

si
ai

s 

au
to

b
u
sa

is
 

k
it

ai
s 

v
ež

io
ji

m
o
 

b
ū
d
ai

s 

iš
 v

is
o
 

iš
 j

ų
 n

e 
į 

ar
ti

m
ia

u
si

ą 

m
o
k
y
k
lą

*
 

 

1.525 910 63 192 358 2 1.525 298 0 

7. Mokinių vežiojimas, gyv. toliau nei 3 km. nuo namų būdai ir skaičiai 

7.2 Neformalusis ugdymas 

Ypatingas dėmesys skiriamas vaikų užimtumo politikai, papildomam ir neformaliajam ugdymui, 

tradicijų puoselėjimui, vasaros poilsiui, socializacijai. Kryptingai vykdomas gabių ir specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių vaikų ugdymas, motyvavimas ir skatinimas. 

Per pastaruosius 3 metus neformaliojo vaikų švietimo mokyklas lankančių mokinių dalis išaugo 

37,8 proc., ir sudaro 52 proc. mokinių. Tuo tarpu šalies vidurkis – iki 30 proc. Turime 2 muzikos, 1 

menų bei 1 sporto mokyklas, kurias lanko 671 mokiniai. Mokyklose veikia 249 būreliai, juose 

dalyvauja 2549 mokiniai. Taip pat neformalaus vaikų švietimo programose, kurios vykdomos 

finansuojant valstybės tikslinės dotacijos lėšomis dalyvavo 1052 mokiniai. Toks vaikų aktyvumas 

mus labai džiugina, tai reiškia, kad auga nauja talentinga ir perspektyvi vaikų karta. 

7.3 Valstybiniai brandos egzaminai 
2016 metais 100 balų įvertinimą gavo 20 laikiusiųjų, iš jų 17 užsienio (rusų) kalbos, 2- užsienio 

kalbos (anglų), 1 – lietuvių kalbos ir literatūros. 2015 m. turėjome 10 šimtukininkų. 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatų palyginimas 2015-2016 metais: 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

Mokomasis dalykas 

 

 

2015 m. 

 

2016 m. 

Laikė Išlaikė % Laikė Išlaik

ė  

% 

1. Lietuvių k. ir literatūra 114 81 71,05 138 116 84,1 



18 

 

2. Mokyklos lietuvių dėstoma 

kalba 

34 22 64,7 64 50 78,1 

3. Mokyklos lenkų, rusų 

dėstoma kalba 

80 60 75 74 66 89,2 

4. Matematika 71 64 90,1 124 108 87,1 

5. Užsienio k. (vokiečių) 0 0 0 6 6 100 

6. Užsienio k. (anglų) 84 84 100 113 112 99,1 

7. Užsienio k. (rusų) 167 167 100 178 178 100 

8. Istorija 103 101 98,2 112 110 98,2 

9. Biologija 29 28 96,6 52 49 94,3 

10. Chemija 15 12 80 20 20 100 

11. Fizika 12 11 91,7 11 11 100 

12. Geografija 23 19 82,6 8 8 100 

13. Informacinės technologijos 8 6 75 12 10 83,3 

Bendra suvestinė su eksternais ir buvusiais mokiniais: laikyta 13 egzaminų: 5 egz. išlaikyti 

100%, (2015 m. buvo-2); 4 egzaminai – geriau nei 2015 m.; 1 egzaminas – su vienodu rezultatu. 

Savivaldybės mokyklas baigė 246 mokiniai, 97,5 proc. – gavo atestatus. 57,31 proc. – įstojo 

į aukštąsias mokyklas, 19,51 proc. – į profesines mokyklas.  

7.4 Vaikų vasaros poilsio organizavimas 
Dieninėse ir išvažiuojamosiose vasaros stovyklose 2016 metais iš viso dalyvavo beveik 1603 

Šalčininkų rajono savivaldybės mokyklų mokiniai. Šių programų finansavimui skirta 37 272,00 EUR.  

Visose rajono mokyklose buvo organizuotos dieninės stovyklos mokyklų bazėje. 34 dieninėse 

stovyklose atostogavo 954 vaikai. 

Lenkijos Respublikos partnerių dėka mūsų mokyklų mokiniai išvyko net į 20 Lenkijos 

Respublikoje esančias stovyklas, kuriose buvo užtikrintas poilsis, maitinimas bei edukacinės 

programos. 

Šalčininkų rajono savivaldybės administracija iš dalies finansavo rajono savivaldybės mokyklų 

išvykas į stovyklas bei edukacinės išvykas.  

7.5 Sportas 
Sportas – vis didesnę reikšmę įgaunantis socialinis ir ekonominis reiškinys. Kūno kultūros ir 

sporto plėtrai didžiausią reikšmę turi pakankama sporto infrastruktūra bei gera jos būklė. Siekiant 

sudaryti sąlygas ir galimybę savivaldybės gyventojams užsiimti kūno kultūra ir sportu, vykdomi 

sporto bazių priežiūros, statybos, rekonstrukcijos darbai. Skatinamas jaunimo užimtumas, vaikų ir 

jaunimo fizinis aktyvumas, suteikiama galimybė atskleisti savo fizinius gebėjimus. 

Per 2016 m. Šalčininkų rajone organizuota nemažai sporto renginių, kuriuose dalyvavo apie 

2700 žmonių. 

2016 metais buvo organizuota daug sportinių renginių: Atviros Šalčininkų miesto tinklinio 

pirmenybės Šalčininkų rajono mero taurei laimėti, Atvirosios Šalčininkų rajono salės futbolo 

pirmenybės, Šalčininkų rajono parapijinės sporto žaidynės, Šalčininkų rajono seniūnijų sporto 

žaidynės, Šalčininkų rajono mokyklų sporto žaidynės, Šalčininkų rajono moksleivių krepšinio lyga, 

Šalčininkų rajono stalo teniso pirmenybės, Pavasarinė sporto šventė bei tarptautinis bėgimas 

Baltojoje Vokėje, Tarptautinis A. Ratkevičiaus rankinio turnyras, Tarptautinis stalo teniso turnyras 



19 

 

Z. Sliževskiui atminti, paplūdimio tinklinio turnyras KKD „Sokół“ taurei laimėti, Dailiojo jojimo 

varžybos Šalčininkų rajono Mero taurei laimėti, teniso turnyras Šalčininkų rajono savivaldybės taurei 

laimėti,  salės futbolo turnyras Šalčininkų rajono mero taurei laimėti, krepšinio turnyrai Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti bei mokytojo A. Galinio taurei laimėti Eišiškėse, 

tinklinio turnyrai Stanislavo Mikonio taurei laimėti, Lietuvos lenkų sąjungos Šalčininkų rajono 

skyriaus mokinių tinklinio turnyrai, mini futbolo 5x5, tinklinio turnyrai KKD „Sokół“ taurei laimėti, 

Šalčininkų miesto krepšinio pirmenybės. 

Buvo organizuoti renginiai: „Geriausių 2015 m. Šalčininkų rajono sportininkų apdovanojimai“, 

„Šalčininkų rajono sporto šventė“, „KKD „Sokół“ 25 -mečio atkūrimo dienai“. 

Rajono sportininkai aktyviai dalyvavo Lietuvos Respublikos čempionatuose bei pirmenybėse. 

Stalo tenisininkai dalyvavo LR komandinėse pirmenybėse I, II, III, IV ir V lygose. Šalčininkų rajono 

vyrų rankinio komanda „Sokół“ dalyvavo Lietuvos rankinio pirmenybėse. Šalčininkų rajono futbolo 

komandos „Visinčia“ ir „Baltoji Vokė“ dalyvavo Sekmadienio futbolo lygoje A ir B divizione. 

Šalčininkų krepšinio klubas BC ‚Šalčininkai“ dalyvavo Vilniaus krepšinio lygoje, o Eišiškių „Sokół“ 

krepšinio komanda sekmadienio krepšinio lygoje. Šalčininkų vyrų ir moterų tinklinio komandos 

dalyvavo Vilniaus tinklinio lygos varžybose. Šalčininkų moterų tinklinio komanda „FORTŪNA“ 

Lietuvos tinklinio čempionate. Geriausiu rezultatu pasiekė vyrų rankinio komanda „Sokół“ kuria 

rankinio pirmenybėse užėmė III vieta. 

Rajono sportininkai dalyvavo LSD „Žalgiris“ žiemos bei vasaros sporto žaidynėse.  

Žiemos žaidynėse rajono stalo teniso komanda užėmė II vietą.  

Vasaros žaidynėse futbolo komanda užėmė II vietą o bendrojoje įskaitoje rajonas užėmė IV 

vietą tarp 32 rajonų komandų. 

Lietuvos seniūnijų sporto žaidynėse bendrojoje įskaitoje rajonas užėmė VIII vietą tarp 37 

dalyvavusių rajonų. Šalčininkų seniūnijos stalo teniso komanda tapo seniūnijų žaidynių nugalėtoja o 

Jašiūnų seniūnijos futbolo komanda II vietos laimėtoja. 

Sėkmingai respublikinėse bei tarptautinėse varžybose atstovavo rajonui dailiojo jojimo, 

shotokan-karatė, tinklinio (vyrai ir moterys), krepšinio, lengvosios atletikos, ringo, graikų - romėnų 

imtinės sporto šakų sportininkai.  

Sėkmingai rajono sportininkai dalyvavo ir tarptautinėse varžybose. Rajono sportininkai 

dalyvavo įvairiuose turnyruose Lenkijoje, Baltarusijoje, Ukrainoje. Pasaulio lenkų žiemos žaidynėse 

rajono delegacija pelnė 10 medalių. 

Buvo organizuotas ir pravestas Šalčininkų rajono mokinių olimpinis festivalis, kuriame 

dalyvavo gimnazijų bei pagrindinių mokyklų mokiniai. Šalčininkų rajono mokinių olimpinio 

festivalio nugalėtojai atstovavo rajonui respublikinėse varžybose. Bendrojoje įskaitoje Šalčininkų 

rajonas užėmė XII vietą tarp 25 rajonų, o Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija užėmė II vietą 

bendrojoje įskaitoje. Geriausiai žaidynėse pasirodė Šalčininkų J. Sniadeckio merginų stalo teniso 

komanda, kuri iškovojo II vietą. 

Sėkmingai respublikinėse varžybose pasirodė Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokyklos stalo 

tenisininkai.  

Lietuvos jaunių (2001 metų gimimo ir jaunesnių) komandinės stalo teniso pirmenybėse 

merginų komanda užėmė I vietą. Lietuvos jaunučių (2005 m. g.) komandinės stalo teniso 

pirmenybėse berniukų komanda užėmė I vietą, o mergaičių komanda II vietą. 

7.6 Pedagoginė psichologinė tarnyba 
PPT specialistai padėjo švietimo įstaigoms užtikrinti kokybišką specialiųjų ugdymosi poreikių, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių mokinių ugdymą, konsultuodami mokinius, 

vaiko gerovės komisijų narius, švietimo įstaigų pedagogus, parengdami ir organizuodami teorinius - 

praktinius pranešimus mokiniams, vaiko gerovės komisijų nariams, atsakingiems vadovams, 

specialistams bei tėvams.  

Pedagoginis psichologinis konsultavimas: 



20 

 

Klientų grupė Klienų skaičius 

 

Specialiojo 

pedagogo 

Logopedo Psichologo Soc. pedagogo 

P
P

T
 

M
o

k
y

k
lo

je
 

el
. 

p
aš

tu
/t

el
ef

o
n

u
 

P
P

T
 

M
o

k
y

k
lo

je
 

el
. 

p
aš

tu
/t

el
ef

o
n

u
 

P
P

T
 

M
o

k
y

k
lo

je
 

el
. 

p
aš

tu
/t

el
ef

o
n

u
 

P
P

T
 

M
o

k
y

k
lo

je
 

el
. 

p
aš

tu
/ 

te
le

fo
n

u
 

Mokytojai 60 34 41 38 70 15 75 21 28 - - - 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

24 13 28 35 10 5 37 27 44 - - - 

Švietimo įstaigų 

vadovai 

16 14 18 - - - 12 8 2    

Tėvai 123 21 14 89 70 40 49 47 6    

Vaikai/ 

mokiniai 

69 12 - 91 36 - 88 36 -    

Kiti - - - - -- - - - - - - - 

Iš viso 292 94 101 253 186 60 26

1 

139 80    

7.7 Vaikų teisių apsauga 
Savivaldybės tikslas užtikrinti bendros vaiko teisių apsaugos sistemos funkcionavimą ir vaiko 

teisių apsaugos priemonių įgyvendinimą, siekiant užtikrinti kiekvieno vaiko teisę į šeimą ir jo geriausius 

interesus.  

2016 m. pabaigoje į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą yra įrašytos  123 

šeimos, jose auga 272 vaikai. 2016 metais šeimų, įrašytų į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, 

apskaitą, skaičius augo 16 proc., o jose augančių vaikų – apie 21 proc.  



21 

 

 
8. Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų skaičius 2012 – 2016 m. 

2016 m. pabaigoje 64 proc. šeimų, įrašyta į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, 

apskaitą dėl girtavimo. Apie 23 proc. šeimų, auginančių vaikus, įtraukta į apskaitą dėl socialinių 

įgūdžių stokos ir nesugebėjimo tinkamai rūpintis vaikais, kuris lemiamas tėvų piktnaudžiavimu 

alkoholiu. 

Ištyrus šeimos problemas, Vaiko teisių apsaugos skyrius ieško galimybių padėti 

gyvenantiems socialinės rizikos šeimose vaikams: tarpininkauja dėl vienkartinės socialinės pašalpos 

skyrimo šeimoms, kurios liko dėl kažkokių priežasčių be pragyvenimo šaltinių. Dažnai Skyrius 

tarpininkaudavo dėl pašalpų panaudojimo kontrolės organizavimo toms šeimoms, kurios gaunamas 

išmokas panaudoja ne pagal paskirtį. Skyriaus specialistai teikia metodinę paramą seniūnijų 

socialiniams darbuotojams, dirbantiems su socialinės rizikos šeimomis, konsultuoja tėvus vaiko teisių 

apsaugos klausimais. 

 

8. SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATOS APSAUGA  

8.1 Piniginė socialinė parama 
Piniginė socialinė parama yra viena iš priemonių, turinčių įtakos mažinant skurdą ir socialinę 

atskirtį, sušvelninant nepritekliaus pasekmes labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms bei 

pagerinant vaikus auginančių šeimų finansinę padėtį. Įgyvendinant LR piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo nuostatas, Šalčininkų rajono savivaldybėje, kaip ir visoje 

Lietuvoje, taikoma vienoda pajamų ir turto vertinimu pagrįsta piniginės socialinės paramos teikimo 

sistema.  Piniginė socialinė parama teikiama įvertinus ne tik gaunamų pajamų, bet ir turimo turto dydį.  

Piniginių paramų palyginimas: 

Eil. 

Nr. 

Piniginės paramos rūšys ir vykdymas    2014 m.   2015 m.  2016 m. 

1. Asmenų, gavusių socialinę pašalpą, skaičius 3027 2748 2396 

2. Socialinės pašalpos suma (tūkst. EUR) 2242,0 1999,6 

 

1738,9 

0

50

100

150

200

250

300

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m.

126 132
105 106

123

283 284

218 225

272

Soc. rizikos
šeimų skaičius

Soc. rizikos
šeimose vaikų
skaičius



22 

 

3. Kompensacijos už centrinį šildymą, karštą bei šaltą 

vandenį (šeimų skaičius) 

768 768 651 

4. Kompensacijos už centrinį šildymą, karštą bei šaltą 

vandenį (tūkst. EUR) 

145,4 144,0 11111111

11111111

11919,0,2 

5. Kompensacijos už suvartotas gamtines dujas 

(šeimų skaičius) 

22 22 22 

6. Kompensacijos už suvartotas gamtines dujas suma 

(tūkst. EUR) 

5,1 

 

2,8 3,0 

7. Kompensacijos už kietą kurą (šeimų skaičius) 1396 1417 1046 

8. Kompensacijos už kietą kurą suma (tūkst. EUR) 312,4 275,2 134,7 

9. Tvarkytų įrašų apie turto vertinimą, skaičius 4337 3905 3122 

10. Neturėjo teisės į paramą dėl turto vertės normatyvo 

viršijimo (šeimų skaičius) 

172 116 83 

11. Tvarkyta įrašų apie piniginės socialinės paramos 

skyrimą kompiuterinėje sistemoje „Parama“ 

14954 14389 11070 

12. Šeimų, gaunančių piniginę socialinę paramą bei 

išmokas vaikams talonais, skaičius 

54 48 31 

 

13. Šeimų, gaunančių piniginę socialinę paramą bei 

išmokas vaikams į socialines korteles, skaičius 

17 18 21 

14. Išmokėta vienkartinių materialinių pašalpų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų asmenims, grįžusiems iš 

įkalinimo vietovių , tūkst. EUR 

1,2 1,7 0,7 

 Išmokėta vienkartinių materialinių pašalpų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų stichinės nelaimės metu 

padarytiems nuostoliams dalinai atlyginti, tūkst. 

EUR 

5,4 9,4 11,1 

16. Išmokėta vienkartinių materialinių pašalpų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų kitais atvejais, tūkst. 

EUR 

8,3 12,8 14,0 

 

Analizuojant lentelę pastebimą, kad 2016  metais piniginės socialinės paramos gavėjų skaičius 

žymiai sumažėjo. Socialinės paramos gavėjų skaičiaus sumažėjimą lėmė keletas veiksmų:  - 

atsižvelgimas į nelegalaus darbo kontrolę ir prevenciją vykdančių institucijų informaciją; 

 -   visuomenei naudingos veiklos organizavimas kiekvienoje seniūnijoje; 

 -   teikiamos piniginės socialinės paramos veiksmingumo vertinimas; 

 - piniginės socialinės paramos gavėjų buities ir gyvenimo sąlygų tikrinimas ir 

bendradarbiavimas su valstybės ir savivaldybės institucijomis bei įstaigomis. 

8.2 Socialinė parama mokiniams 
Parama mokiniams skiriama nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos, t. y. nuo  

2016-07-01 iki 2017-08-31.  Prašymai dėl paramos mokiniams priimami  seniūnijose. Už teisingą 

prašymų užpildymą yra atsakingi seniūnijos vyresnieji specialistai. Surinkti prašymai su pridedamais 

reikalingais dokumentais apdorojami ir įvedami į SPIS sistemą Šalčininkų rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos skyriuje.  Užregistruoti ir apdoroti  837 

prašymai. Suformuoti, atspausdinti ir užregistruoti 353 sprendimai dėl socialinės paramos mokiniams 

skyrimo ir 104 sprendimai dėl socialinės paramos mokiniams nutraukimo. 

   Mokinių, kuriems skirta parama, skaičius:  



23 

 

• pietūs – 1411 

• parama mokinio reikmenims įsigyti – 1333  

Moksleivių,  gaunančių socialinę  paramą kiekio analizė: 
 

 

 

 

Metai 

 

 

Bendras 

mokinių 

skaičius  

rajone 

Mokinių, 

kuriems 

paskirtas 

nemokamas 

maitinimas, 

skaičius 

 

 

 

% 

Mokinių, kuriems 

paskirtas 

aprūpinimas 

mokinio 

reikmenimis, 

skaičius 

 

 

 

% 

2014 4195 1990 47,43 1864 44,43 

2015 4115 1879 45,66 1646 40,00   

2016 4122 1411 34,23 1333 32,34 

Palyginant su 2015 metais mokinių  gaunančių  socialinę paramą mokiniams (nemokamą 

maitinimą ),  sumažėjo 468  moksleivių, o gaunančių aprūpinimą mokinio reikmenimis, skaičius 

sumažėjo 313 moksleivių. Mažėjimo tendencija gali būti susijusi su minimalios algos augimu, 

nedarbo lygio mažėjimu. Todėl galima teigti, kad Šalčininkų rajone mažėja socialiai remtinų šeimų. 

2016 m. gegužės 6 d. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo padidinta  

maitinimo dienos kaina: 

Pietūs-1,52 Eur 

Pusryčiai-0,84 Eur 

Vasaros poilsio stovyklose-2,93 Eur   

8.3 Europos pagalba labiausiai skurstantiems asmenims 
Nuo 2014 m. Šalčininkų rajono savivaldybės administracija dalyvauja Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondo paramos maisto produktais projekte. 2016 m. vyko III 

etapas, kuris buvo suskirstytas  į 6 maisto produktų dalinimus. Vidutiniškai paramą maisto produktais 

gavo 6158 asmenys.   

Skyrius bendradarbiauja su Užsienio išmokų tarnyba. 2016 m. buvo atsakyta į 17 užklausų. 

Atsakoma struktūrizuotais elektroniniais dokumentais (SED). Dažniausiai atsakoma į Vokietijos, 

Norvegijos, Danijos, Švedijos, Jungtinės Karalystės, Airijos, Baltarusijos užklausas. 

8.4 Šalpos išmokos 
Šalpos išmokos – mėnesinės piniginės išmokos, skiriamos ir mokamos Lietuvos Respublikos 

šalpos išmokų įstatymo nustatytomis sąlygomis ir tvarka neįgaliems vaikams, nedarbingiems ar iš 

dalies darbingiems asmenims, Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo nustatytą senatvės 

pensijos amžių sukakusiems asmenims, vaikams našlaičiams, kitiems šiame įstatyme nurodytiems 

asmenims. 
Duomenų palyginimas: 

metai Šalpos 

išmokų 

gavėjų 

skaičius 

Išmokėta 

per metus (Eur) 

 

Mokama 

vidutiniškai 

per.mėnesį 

( Eur) 

Priimta 

užregistruota 

ir patenkinta 

prašymų 

Paruošta 

įsakymų 

Išsiųsta 

raštų ir 

praneši

mų 

Išduota 

pažymų  

Persiųsta 

bylų i 

kitas 

sav. 

2014 1570 2514191,38 209 515,41  630 1044 420 105    9 

2015  1672 2666 888,03  222240,00  612 1853 566 134    7 

2016 1654 2856 800,00 238066,66  648 1800 639 111   12 

 

             Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 

skyriuje yra 1654 šalpos išmokų gavėjai. Lyginant su 2014 m.,  2015 m. šalpos išmokų gavėjų 



24 

 

skaičius padidėjo 102 gavėjais. 2016 m. šalpos išmokų gavėjų skaičius sumažėjo nežymiai 18 gavėjų. 

Kas mėnesį 2016 m. buvo mokama apie 238066,66  Eur  šalpos išmokų. Per 2016 m. skyriuje buvo 

išmokėta 2856800 Eur šalpos išmokų. Kiekvienais metais šalpos išmokų išmokama suma didėja, tai 

susieta su bazinės pensijos didėjimu.  

8.5 Socialinės paslaugos 
 Šalčininkų rajono gyventojams socialines paslaugas teikia šios 4 socialinės paskirties įstaigos: 

Čiužiakampio senelių globos namai kartu su struktūriniu padaliniu Savarankiško gyvenimo namais, 

Šalčininkų vaikų globos namai, Šalčininkų socialinių paslaugų centras, Šalčininkų rajono sutrikusio 

intelekto žmonių dienos užimtumo centras.  

 2016 m. sausio 1 d. Čiužiakampio senelių globos namuose gyveno 25 gyventojai. Per 2016 

metus Čiužiakampio senelių globos namuose buvo apgyvendinti 5 asmenys, 2 gyventojai mirė.  2016 

m. gruodžio 31 d. Čiužiakampio senelių globos namuose gyvena 28 globotiniai.  

 2016 m. sausio 1 d. Savarankiško gyvenimo namuose gyveno 21 gyventojas. 2016 metais į 

Savarankiško gyvenimo namus atvyko 9 nauji gyventojai, 11 gyventojų  išvyko.  2016 m. gruodžio 

31 d. Savarankiško gyvenimo namuose gyveno 19 gyventojų. Pratęsimų dėl apgyvendinimo 

Savarankiško gyvenimo namuose buvo 42. 

              Kiekvienais metais vis daugėja senyvo amžiaus asmenų, kurie yra vieniši, nesugebantys 

savimi pasirūpinti ir reikalaujantys specialistų priežiūros. 

 Pagalbos į namus paslaugas Šalčininkų rajono savivaldybės direktoriaus įsakymu gavo 14 

gyventojų.  Dienos socialinę globą gavo 11 asmenys, 1 gyventojas mirė.  

 Suaugę asmenys ir senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas gavo Eišiškių ASPC globos skyriuje. 2016 m. sausio 1 d. gyveno 11 gyventojų, atvyko 4, 

mirė 2 gyventojai.  

               2016 m. gruodžio 31 d. Šalčininkų rajono savivaldybėje pagalbos pinigus, t. y. 0,5 BSI 

piniginę išmoką gavo 4 senyvo amžiaus gyventojai. 

 Asmenims, kurie dėl proto ir fizinės negalės negali savarankiškai gyventi, Šalčininkų rajono 

teismo nutartimi buvo skirta globa arba rūpyba. 2016 m. gruodžio 31 d. Šalčininkų rajono apylinkės 

teismo nutartimi 25 asmenims buvo skirta globa, 8 asmenims - rūpyba. 

 Įgyvendinant Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013-2019 metų programą, nuo 2016 metų Skyrius 

vykdo būsto pritaikymo neįgaliesiems funkciją. 2016 metais būsto pritaikymui neįgaliesiems iš 

valstybės biudžeto lėšų buvo skirta ir panaudota 11562,22 EUR, iš savivaldybės biudžeto – 6165,48 

EUR. Iš skirtų lėšų penkiems neįgaliesiems, turintiems labai ryškių judėjimo ir apsitarnavimo 

funkcijų sutrikimų, jų poreikiams buvo pritaikyta gyvenamoji aplinka ir būstas. 

8.6 Sveikatos apsauga  
Siekdami užtikrinti ankstyvą ligų diagnostiką ir profilaktiką, sumažinti sergamumą ir 

mirtingumą rajone, Šalčininkų rajono savivaldybėje veikia 4 asmens sveikatos priežiūros įstaigos, 

teikiančios pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas bei 3 privačios 

odontologinės priežiūros įstaigos. Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdo Šalčininkų 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, įkurtas 2016 m. 

Šalčininkų rajono savivaldybėje pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikia 

dvi viešosios įstaigos:  

VšĮ Šalčininkų pirminės sveikatos priežiūros centras: 

Baltosios Vokės ambulatorija, Dieveniškių ambulatorija, Turgelių ambulatorija, Jašiūnų 

ambulatorija, Akmenynės bendruomenės slaugytojo kabinetas, Baušių bendruomenės slaugytojo 

kabinetas, Butrimonių bendruomenės slaugytojo kabinetas, Čiužiakampio bendruomenės slaugytojo 

kabinetas, Gerviškių bendruomenės slaugytojo kabinetas, Jančiūnų bendruomenės slaugytojo 

kabinetas, Šalčininkėlių bendruomenės slaugytojo kabinetas, Poškonių bendruomenės slaugytojo 

kabinetas, Zavišonių bendruomenės slaugytojo kabinetas. 



25 

 

ir VšĮ Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras: 

Kalesninkų ambulatorija, Dainavos  bendruomenės slaugytojos kabinetas, Pabarės bendruomenės 

slaugytojos kabinetas, Purvėnų bendruomenės slaugytojos kabinetas, Tetėnų bendruomenės 

slaugytojos kabinetas. 

- bei viena privati asmens sveikatos priežiūros įstaiga: UAB „Eišiškių šeimos medicinos centras“.  

Pirminio lygio psichiatrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas rajone teikia Psichikos 

sveikatos centras prie VšĮ Šalčininkų pirminės sveikatos priežiūros centro.  

Antrinio lygio stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos VšĮ Šalčininkų 

rajono savivaldybės ligoninėje. Joje veikia konsultacinis diagnostinis skyrius, kuriame konsultuojami 

iš pirminio asmens sveikatos priežiūros įstaigų siųsti pacientai.  

Šalčininkų rajono savivaldybėje odontologines paslaugas gyventojams teikia 3 privačios 

įstaigos. 

             2016 metų pradžioje savo veiklą pradėjo Šalčininkų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, įsteigtas Šalčininkų rajono savivaldybės, kuris rūpinasi savivaldybės gyventojų 

sveikata, vykdo savivaldybės teritorijoje visuomenės sveikatos priežiūrą, siekdamas mažinti 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerindamas gyvenimo kokybę, teikdamas kokybiškas 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. 

Sveikatos apsaugai 2016 m. buvo skirta – 246,656 tūkst. Eur,  iš jų: 

1. Dantų protezavimui 10,0 tūkst. Eur 

2. Sveikatos projektams, programoms finansuoti 8,256 tūkst. Eur 

3. Studijų rėmimo programai 3,0 tūkst. Eur  (nepanaudoti) 

4. 

 

Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninės teikiamų 

paslaugų kokybės gerinimas (Valstybės investicijų 

2014-2016 m. programa) 

100,00 tūkst. Eur 

 

5. Specialioji tikslinė dotacija sveikatos apsaugos 

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos 

priežiūros funkcijoms vykdyti, iš jų: 

125,4 tūkst. Eur 

➢ Mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai 74,1 tūkst. Eur 

➢ Visuomenės sveikatos stiprinimui ir stebėsenai 51,3 tūkst. Eur 

 

Taip pat sėkmingai buvo vykdomos visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos, 

kurioms 2016 m. buvo paskirta 8,3 tūkst. Eur, lėšos gautos iš Šalčininkų rajono savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos – 8,3 tūkst. Eur.  

Eil. 
nr. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos 
programoms įgyvendinti: 

Suma, Eur. Programų vykdytojai 

1. „Vaikų sveikatinimas lauke“ 250 Šalčininkų lopšelis-darželis „Vyturėlis“ 

2. „Pragulų profilaktikos programa“ 200 VšĮ Šalčininkų r. sav. ligoninė 

3. „Regėjimo neįgaliųjų sveikatos 

ugdymas“ 
426 VšĮ Vilniaus ir Alytaus regionų aklųjų 

centras 

4. „Ori senatvė – misija (ne) įmanoma“ 300 Šalčininkų r. VRM pensininkų sąjunga 

5. „Teisėtas ir naudingas mūsų laisvalaikis 

2016 m.“ 
400 Vilniaus apskr. VPK Šalčininkų r. PK 

6. „Įdomi veikla- sveiki vaikai 2016 m.“ 400 Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazija 

7. „Traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija“ 
250 Šalčininkų lopšelis-darželis „Pasaka“ 



26 

 

8. „Sveika gyvensena- kasdien“ 200 Šalčininkų r. B. Vokės Elizos Ožeškovos 

gimnazija 

9. „Sveika aplinka- sveikas gyvenimo 

būdas“ 
100 Šalčininkų r. Jašiūnų lopšelis-darželis 

„Žilvitis“ 

10. „Sveikata mūsų rankose“ 200 Šalčininkų r. Dieveniškių Adomo 

Mickevičiaus gimnazija 

11. „Sveikas vaikas- sveika visuomenė“ 750 Šalčininkų r. savivaldybės vaikų globos 

namai 

12. „Sergančiųjų cukriniu diabetu 

savikontrolės priemonių mokymo 

profilaktikos programa“ 

200 VšĮ Šalčininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

13. „Tuberkuliozės infekuotumo ir 

sergamumo profilaktikos programa“ 
200 VšĮ Šalčininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

14. „Tuberkuliozės kontrolė ir profilaktika“ 200 VšĮ Eišiškių asmens sveikatos priežiūros 

centras 

15. „Cukrinio diabeto kontrolė“ 200 VšĮ Eišiškių asmens sveikatos priežiūros 

centras 

16. „Judrieji žaidimai- vaikų aktyvumo 

skatinimas“ 
230 Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio 

gimnazija 

17. „Sveikai gyventi yra smagu“ 200 Šalčininkų r. Dieveniškių 

„Ryto“  gimnazija 

18. „Tinklinio populiarinimas – sveikos 

gyvensenos ugdymas“ 
150 Moterų tinklinio klubas „Fortūna“ 

19. „Zavišonių lopšelio-darželio „Varpelis“ 

ugdytinių sveikatos išsaugojimas ir 

gerinimas, formuojant sveiko gyvenimo 

įgūdžius“ 

100 Šalčininkų r. Zavišonių lopšelis-darželis 

„Varpelis“ 

20. „Žingsnis po žingsnio sveikatos link“ 150 Bendrija „Europos inovacijos“ 

21. „Sveikata – brangiausias turtas“ 150 Šalčininkų miesto draugija „Gera pradžia“ 

9. ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO REIKALAI 

Žemės ūkis yra svarbus ekonominiu, socialiniu, etnokultūriniu bei gamtosaugos požiūriu. 

Lietuvai būdingi nedideli ūkiai, tai būdinga ir Šalčininkų rajonui. 

2016 m. Žemės ūkio skyrius organizavo paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotus 2016 m. gauti teisingą užpildymą bei pateikimą Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai. Seniūnų, seniūnijų darbuotojų ir rajono Žemės ūkio skyriaus darbuotojų dėka pasėlių 

deklaravimas vyko sklandžiai, ypatingų nusiskundimų iš rajono gyventojų nebuvo.  Per šį laikotarpį 

mūsų rajono žemdirbiai kartu su seniūnijų darbuotojais užpildė 2920 paraiškų tiesioginėms išmokoms 

gauti bei išmokoms už nepalankias ūkininkauti vietoves gauti ir uždeklaravo 52,40 tūkst. ha žemes ir 

miško plotą, tame tarpe dirbamos žemės - 51,50 tūkst. ha. , Palyginus su 2015 m., matome, kad 2016 

m. rajone deklaravusiųjų skaičius sumažėjo 127, tačiau dirbamos žemės plotas padidėjo 0,2 tūkst. ha.   

  Skyriaus darbuotojai taip pat priiminėjo paraiškas gauti išmokas už mėsinius galvijus, 

ėriavedes, bites, ekologines žuvis, karves žindenes. Paraiškų išmokoms už gyvulininkystės 

produkciją gauti per 2016 m. buvo priimta 3200 vnt. Šių paraiškų pagrindu žemdirbiai gaus už 2016 

m. 1 mln. 15 tūkst. Eur išmokų. 

Visų šių užpildytų paraiškų pagrindu 2016 m pabaigoje ir 2017 m. pradžioje rajono 

gyventojams bus išmokėta 12 mln. Eur išmokų. Bendrai už 2016 m. mūsų rajono žemdirbiai iš ES 

struktūrinių fondų per įvairias Kaimo plėtros programas gaus apie 15 mln. Eur išmokų ir 

kompensacijų. 

 Žemės ūkio skyrius  toliau tęsė agrarinės aplinkosaugos priemonių įgyvendinimą, skatino 

ekologinį ūkininkavimą. Šiuo metu 76 ūkininkai ūkininkauja 4090 ha bendro ploto  ekologiniuose 



27 

 

ūkiuose. Kompensuodama negautas pajamas valstybė išmokės jiems 2016-2017 m. apie 0,8 mln. Eur 

kompensacinių išmokų.  

Per 2016 m. rajone buvo įregistruoti 47 nauji ūkininkai ir 2016 m. gruodžio 31 d. jų mūsų 

rajone buvo 1303. Palyginus su 2015 m. jų padidėjo 29 ūkininkų ūkiais. Rajone yra įregistruota 4465 

Žemės ūkio ir kaimo valdų. Per 2016 m. 3266 žemdirbiai atnaujino šių valdų duomenis. 

Vykdant 2016 m. melioracijos darbų programą valstybės biudžeto lėšomis keturių ūkininkų 

laukuose buvo suremontuotos melioracijos sistemos, sutvarkyta 8 tvenkinių hidrotechninių įrenginių 

aplinka, atlikta Poškonių seniūnijos Poškonių kaimo griovių pavalymas (1,7 km.), Gerviškių 

seniūnijos Kaniukų kaimo  melioracijos griovių valymo darbai (2,5 km.), Butrimonių seniūnijos 

Butrimonių kaimo ir Čiūronių kaimo griovių pavalymas (6,7 km.). Bendrai paėmus rajone buvo 

išvalyta 17,72 km. griovių bei 17,04 km. griovių atlikta priežiūra, tai yra jie buvo nušienauti. Skyriuje 

per 2016 m. išduota 33 techninės sąlygos statiniams statyti, suderinta 50 techninių projektų, patikrinta 

260 topografinių planų, išnagrinėti 71 pareiškėjo prašymai ir skundai melioracijos klausimais. 

Bendrai iš respublikos biudžeto melioracijos įrenginių remontui ir rekonstrukcijai buvo panaudota 

110 tūkst. Eur lėšų.      

 Vykdant Vietos savivaldos įstatymą rajono Žemės ūkio skyriuje buvo įregistruoti 8 nauji 

kombainai  ir 44 nauji traktoriai, tame tarpe net 39 traktoriai pagaminti Europos Sąjungos šalyse,  taip 

pat per metus perregistruota 380 vnt. žemės ūkio technikos. Per metus buvo atlikta 1140 traktorių ir 

traktorinėms priekaboms techninė apžiūra. Už technikos registracija bei techninių apžiūrų atlikimą į 

rajono biudžetą buvo surinkta 12 tūkst. Eur rinkliavų. 

Administruojant Valstybinės žemės nuomos mokestį jis buvo paskaičiuotas 118 juridinių 

asmenų ir 624 fiziniams asmenims. Bendrai šie asmenys į rajono biudžetą privalės sumokėti 107 

tūkst. Eur valstybinės žemės nuomos mokesčių. 

Vykdant Vietos savivaldos įstatymą Laukinių medžiojamų gyvūnų padarytos žalos nustatymo 

komisija 2 rajono gyventojams surašė gyvūnų padarytos žalos aktus. Medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos prevencinių priemonių diegimui Šalčininkų rajone finansinės paramos skirstymo komisija 

apskaičiavo Šalčininkų miškų urėdijai 11542 Eur kompensaciją už prevencinių priemonių įdiegimo 

padarytas išlaidas. 

Skyrius aktyviai prisidėjo organizuojant bei vykdant rajoninę Derliaus šventę, propaguojant 

gero ūkininkavimo praktiką šiais metais rajone buvo surengtos jau tapusios tradicinėmis Artojų 

varžybos. Jose dalyvavo 13 artojų, būrys juos palaikančių draugų bei giminių. Skatinant ūkininkus 

plačiau domėtis naujovėmis, ieškoti naujų ūkininkavimo formų bei metodų rajone buvo 

organizuojami seminarai, pasitarimai, susirinkimai žemės ūkio klausimais. 

10. RAJONO DEMOGRAFINĖ SITUACIJA 

Gyventojų registro tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos duomenimis, 

2017 m. sausio 1 d. Šalčininkų rajone gyveno 31 821 asmenų.  

2013 2014 2015 2016 2017 

33710 33172 32705 32305 31821 

9. Gyventojų skaičius metų pradžioje Lietuvos statistikos departamento duomenimis. 
Šalčininkų rajono savivaldybėje 2016 m., palyginti su 2015 m., registruota 15 proc. daugiau 

gimimų.  



28 

 

 

10. Gimstamumo dinamika Šalčininkų rajone  

Praėjusiais metais sudaryta 518 mirties įrašų. Įtraukti į apskaitą 5 rajono gyventojų, mirusių 

užsienio valstybėse, mirties faktai.  

Per ataskaitinį laikotarpį įregistruotos  184 santuokos: iš jų į apskaitą 24 santuokos, sudarytos 

užsienyje ir 53 santuokos sudarytos bažnyčioje. Gauti 103 piliečių prašymai ir įsiteisėję sprendimai 

santuokai nutraukti. Sudaryti 72 santuokos nutraukimo įrašai (iš jų 7 buvo sudaryti užsienio 

valstybėse). 

11. KULTŪRINĖ VEIKLA 

2016 metais vykę tradiciniai renginiai: valstybinių švenčių minėjimai, Užgavėnių šventės 

rajone, XXI folkloro festivalis „Daina prie Šalčios“, Žolinės, rajoninė Derliaus šventė, Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai skirti koncertai, XIII Vasaros meno mokykla, „Jaunimo vasara“.  

2016 m. Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros centro rengiamuose renginiuose dalyvavo 

žymūs meno kolektyvai ir atlikėjai ne tik iš Lietuvos, bet ir iš užsienio: valstybinis pučiamųjų 

instrumentų orkestras „Trimitas“, šv. Kristoforo kamerinis orkestras, grupė „Saulės kliošas“, lenkų 

ansamblis „Kapela ze wsi Warszawa“,  grupė „Trubadurzy“, Baltarusijos G. I. Citovičiaus 

nacionalinis liaudies choras, Lietuvos nacionalinės filharmonijos ansambliai ir kiti. 

Birželio 11-12 dienomis Eišiškių Kristaus žengimo į dangų bažnyčioje jau penktą kartą vyko 

tradicinis Tarptautinis chorinės muzikos festivalis. Jame dalyvavo 23 chorai iš Lietuvos, Lenkijos, 

Baltarusijos. Konkurse chorai varžėsi 5 kategorijose ir kiekvienoje buvo išrinkti laimėtojai, kuriuos 

vertino tarptautinė keturių narių komisija, vadovaujama prof. dr. habil. Wioletta Miłkowska  iš 

Lenkijos. Festivalio tikslai – suartinti svetimų šalių atlikėjus, stiprinti chorinę aplinką, skleisti 

muzikinę patirtį.  

Rugsėjo – spalio mėn. Šalčininkų rajone buvo įgyvendintas teatrų vaikams ir jaunimui 

asociacijos ASITEŽAS projektas „Teatras keliauja pas vaikus“, buvo suvaidinti 12 spektaklių, 

projekte dalyvavo 9 teatrai. Spalį vyko Baltarusijos ir Lenkų kino festivaliai. Per metus Šalčininkuose 

spektaklius rodė profesionalūs teatrai: Lietuvos nacionalinis dramos, Vilniaus kamerinis, Valstybinis 

jaunimo, Lietuvos rusų dramos ir Baltarusijos valstybinis jaunimo. 

Lapkričio 6 d. vyko folkloro ansamblio „Turgelianka” 25-mečio jubiliejinis koncertas. 

Kolektyvas saugo mūsų prosenelių bei tėvų kultūrą, bendrą istoriją ir per liaudies dainas, šokius 

perduoti šį „turtą“ jau 25 metus. 

Gruodžio 10-11 d. pirmą kartą Šalčininkų kultūros centre buvo įsikūrusi „Kalėdų senelio šalis“, 

kurioje veikė kalėdinės dirbtuvės: dekoracijų gamyba, šiaudinių angeliukų rišimas, meduolių 

dekoravimas glajumi ir laiškų rašymas Kalėdų Seneliui. Metų bėgyje vyko įvairūs edukaciniai 

užsiėmimai, parodos. 

Jašiūnų dvaro sodybos rūmuose ištisus metus vyko klasikinės muzikos koncertai. Taip pat kovo 

mėnesį įvyko iškilmingas Juljušo Slovackio biusto perdavimas, birželį – Šalčininkų rajono garbės 

piliečio vardo suteikimo ir medalio įteikimo JE vyskupui Aleksandrui Kaškevič ceremonija, liepą 

376

358
347

399

2013 2014 2015 2016

Gimstamumas

Gimstamumas



29 

 

buvo įgyvendintas projektas „Muzika Jašiūnų dvare“, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba, metus 

vainikavo kalėdinis A. Globio ir Z. Levicko koncertas „Amžiaus dvikova smuikas ir gitara“. 

         Kultūros centro renginiai, tiek tradiciniai, tiek nauji, kiekvienais metais pritraukia vis 

daugiau žiūrovų ir dalyvių. Profesionalumas, tobulėjimas ir projektinių lėšų pritraukimas lemia, kad 

renginiai bei koncertai būtų įdomūs, novatoriški, atitinkantys bendruomenės kultūrinius poreikius.  

  Prie Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros centro bei jo padalinių veikia 14 mėgėjų meno 

kolektyvų ir 18 skirtingų krypčių būrelių, kuriuose mėgstama veikla užsiima apie 560 rajono 

gyventojų. 2016 m. kultūros centro kolektyvai dalyvavo įvairiuose kultūriniuose renginiuose, 

koncertuose, festivaliuose, minėjimuose Lietuvoje ir už jos ribų. 

12. JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS 

Jauni žmonės (14-29 m.) sudaro 21,6 proc. visų savivaldybės gyventojų. Niekur nedirbančių, 

nesimokančių ir mokymuose nedalyvaujančių asmenų skaičius sudarė 328 asm. (registruoti 

Šalčininkų darbo biržoje), tai sudaro 5,3 proc. nuo visų 14-29 m. amžiaus žmonių. Per metus jaunų 

bedarbių sumažėjo 1,3 proc.  

Šalčininkų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantį jaunimą atstovaujanti institucija yra 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba, kuri atlieka patariančios institucijos vaidmenį. Šios tarybos 

tikslas - užtikrinti jaunimo dalyvavimą sprendžiant jiems svarbius klausimus. Jaunimo reikalų tarybos 

pirmininkė - Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Beata Petkevič. 

2016 m. įvyko 3 Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai.  

   2016 metais Jaunimo reikalų taryba įgyvendino Jaunimo apdovanojimus Šalčininkų rajono 

jaunimui, jaunimo organizacijoms ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms. Buvo paskelbtos 7 

apdovanojimų nominacijos: „Metų moksleivis“, „Metų jaunasis menininkas“, „Metų jaunimo 

organizacija“, „Metų savanoris“, „Metų jaunimo iniciatyva“, „Metų studentas“, „Metų jaunimo 

darbuotojas“. 2016 m. sausio 16 d. naujametinio susitikimo metu pirmąkart buvo apdovanoti 

Šalčininkų rajono geriausieji ir gabiausieji. 

Savivaldybės biudžeto jaunimo eilutė 2016 m. sudarė 14 500 Eur. Jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios organizacijos bei neformalios jaunimo grupės aktyviai naudojasi Jaunimo programos 

teikiamomis finansavimo galimybėmis ir kasmet sėkmingai įsisavina visas eilutės lėšas. 2016 m. iš 

Jaunimo programos lėšų buvo finansuotą 17 jaunimo projektų. 

Savivaldybėje vykdyta diskusijų su jaunimo atstovais įvairiomis jaunimo politikos 

įgyvendinimo temomis per 2012 – 2016 m. laikotarpį skaičius. Jaunų žmonių dalyvavusių šiose 

diskusijose skaičius. 

Metai Diskusijų skaičius Dalyvių skaičius (jaunimas) 

2012 2 ~30 

2013 4 ~60 

2014 7 ~100 

2015 12 ~170  

2016 4 ~100 

  11. Dalyvių skaičius organizuotose diskusijose 2012 -2016 m. 

Pagrindinės 2016 metų diskusijų temos: atviras darbas su jaunimu, jaunimo užimtumo 

galimybės, jaunimo reikalų tarybos steigimas, jaunimo verslumas. Tikslinės grupės buvo labai 

skirtingos: moksleiviai, studentai, niekur nedirbantis, nesimokantis jaunimas, jaunimo darbuotojai.  

    Savivaldybė yra užmezgusi ryšius su kitų šalių jaunimo politiką formuojančiomis ir 

įgyvendinančiomis savivaldybės institucijomis, pirmiausia su Lenkija (pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys su daugelio miestų savivaldybėmis), taip pat Vokietija (Hude miesto 

savivaldybe), Baltarusija ir kt.  

2016 m. Savivaldybės administracija tapo tarptautinių jaunimo projektų partnere:  

• su  bendrijos „Europos inovacijos” jaunimo mainų programos Prancūzijoje 

Tourcoing mieste;  

• dalyvavimas projekte „MES. Motyvuoti, efektyvūs, sėkmingi” ; 



30 

 

• su Švedija, Skaros mieste įgyvendino projektą VŠĮ „Jaunasis gitaristas“ projektui 

„Muzika be sienų“  

Aktyviai su kitų šalių jaunimu bendradarbiauja ir rajono jaunimo organizacijos, kurios 

dalyvauja tarptautiniuose projektuose, semiasi ir dalijasi patirtimi su kitų tautų bendraamžiais. 

Tarptautinis bendradarbiavimas vykdomas su tokiomis valstybėmis kaip pvz.: Ukraina, Turkija, 

Italija, JAV ir kt. Daugiausia užsienio partnerių turėjo neformali jaunimo grupė „Smile“, VšĮ 

„Europroject“ ir Kūno kultūros draugija „Sokol“. 

13. VERSLO PADĖTIS 

Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis 2016 m. Šalčininkų rajono 

savivaldybėje veikė 479 ūkio subjektai. Lyginant su 2015 metais stebimas veikiančių ūkio subjektų 

skaičiaus didėjimas. Šis rodiklis išaugo 5,74 proc. 

Nustatyta, kad didžiausią 2016 m. pradžioje veikiančių ūkio subjektų dalį Šalčininkų rajono 

savivaldybėje sudarė mikroįmonės, tai yra įmonės, kuriose dirba iki 10 darbuotojų ir kurių pajamos 

neviršija 2 mln. eurų. 2016 m. pradžioje veikiančių mikroįmonių skaičius, palyginti su 2015 m. 

pradžia, sumažėjo ir sudarė 72 proc. Tačiau beveik trigubai išaugo skaičius įmonių, įdarbinančių 

daugiau kaip 50 darbuotojų. 33 rajono įmonės įdarbina nuo 50 iki 249 darbuotojų. Tuo tarpu 2015 m. 

pradžioje Šalčininkų rajono savivaldybėje veikė 13 tokių įmonių.  

 
12. Šalčininkų rajono įmonių klasifikacija pagal dydį  

2016 m. viena Šalčininkų rajono uždaroji akcinė bendrovė, veikianti transporto ir logistikos 

srityje, pateko iš vidutinio į stambaus verslo kategoriją ir sudarė 0,2 proc. visų veikiančių rajono ūkio 

subjektų. Ji įdarbina 268 darbuotojus ir jos metinės pajamos viršija 7 mln. eurų. Šalies mastu ūkio 

subjektai, kuriuose dirba daugiau kaip 250 darbuotojų, sudaro 0,5 proc. Taip pat statistiniai duomenys 

atskleidė, kad 2016 m. net dvi veikiančios rajono įmonės gavo metines pajamas, viršijančias 7 mln. 

eurų.  

2016 m. pradžioje tūkstančiui rajono gyventojų vidutiniškai teko 12,1 veikiančių ūkio 

subjektų. Lyginant su 2014 m. stebimas šio rodiklio mažėjimas. 

Palyginus su ankstesniais metais dominuojančios ekonominės veiklos rūšys nepasikeitė. Didžioji 

dalis savivaldybėje veikiančių įmonių užsiima didmenine ir mažmenine prekyba, varikliniu 

transporto priemonių remontu (32 proc.) bei transporto ir saugojimo veikla (11 proc.).   

 2016 m. statistiniai duomenys rodo, kad 902 rajono savivaldybės gyventojai įsigijo verslo 

liudijimus. Daugiausia verslo liudijimų buvo išduota statybos sektoriaus veikloms vykdyti (34 proc.). 

Didelė dalis fizinių asmenų, dirbančių su verslo liudijimais, savarankišką ekonominę veiklą vykdė 

prekybos (22 proc.) bei grožio (13 proc.) srityse.  

 Bendras skaičius asmenų, vykdančių individualią veiklą pagal pažymą, 2016 m. sudarė 396. 

 

 

 

 

 

 

 

343

102
33 1

0

200

400

Labai mažos Mažos Vidutinės Stambios

Įmonių skaičius



31 

 

14. SITUACIJA DARBO RINKOJE 

Šalčininkų savivaldybėje darbingo amžiaus gyventojų yra 20 383, iš jų: 

 
13. Darbingo amžiaus gyventojai pagal amžių 

 

 Situacija Šalčininkų rajone kiekvienais metais gerėja. Palyginome 2016 m. bedarbystę su 

2015 m.: 

 

  2016-01-01 2017-01-01 Skirtumas 

Bedarbių procentas nuo 

darbingo amžiaus gyventojų                         

Šalčininkų r. 11,9 proc. 10,9 proc. -1 proc. p. 

Šalyje 9,0 proc. 8,5 proc. -0,5 proc. p. 

Jaunimo iki 29 m. amžiaus  

nedarbas 

Šalčininkų r. 6,6 proc. 5,3 proc. -1,3 proc. p. 

Šalyje 5,3 proc. 4,7 proc. -0,6 proc. p. 

  

 

Per 2016 m. sausio – gruodžio mėn. bedarbių skaičius sumažėjo 226 (nuo 2456 iki 2230 

žmonių), kas sudaro 1 proc. punkto. Pagal nedarbo lygį tarp Lietuvos savivaldybių 2017-01-01 

Šalčininkų rajono savivaldybė užima 22 vietą.  

Jaunimo nedarbas per metus sumažėjo 1,3 proc. punkto. Per 2016 m. sausio – gruodžio 

mėn. jaunų iki 29 m. bedarbių skaičius sumažėjo 89 (nuo 417 iki 328). Pagal jaunimo nedarbo lygį 

tarp Lietuvos savivaldybių 2017-01-01 Šalčininkų raj. savivaldybė užima 26 vietą.  

2016 m. pabaigoje Vilniaus teritorinės darbo biržos Šalčininkų skyriuje buvo registruota 

2930 žmonių:  

vyrai
35%

moterys
32%

jaunimas iki 25 m.
13%

jaunimas iki 29 m.
20%

vyrai moterys jaunimas iki 25 m. jaunimas iki 29 m.



32 

 

 
14. Bedarbių skaičius pagal tam tikras kategorijas 

Daugiausia darbo pasiūlymų 2016 m. buvo įregistruota tarptautinio krovinių vežimo 

transporto priemonės vairuotojams, pardavėjams, statybininkams, traktorininkams, virėjams, 

automobilio šaltkalviams. 

Darbo birža palaiko nuolatinius ryšius su 465 darbdaviais (t. y. su visomis didesnėmis 

įmonėmis), iš jų: 24 - pramonės įmonės, 329 – paslaugų, 16 – statybos, 96 – žemės ūkio.  

Iš viso rajone veikia 495 įmonės, jose dirba 6200 dirbančiųjų. 

15. PASLAUGŲ KAINŲ MAŽINIMAS 

15. 1 Šilumos kainos 
 Šilumos kaina yra nustatoma vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos patvirtinta Šilumos kainų nustatymo metodika. Šalčininkų rajone šilumą gamina, 

perduoda ir paskirsto, o taip pat karštą vandenį ruošia UAB „Šalčininkų šilumos tinklai“. Iš viso 

bendrovė aprūpina šiluma 2200 vartotojų: 2132 gyventojus, 68 juridinius asmenis. Pastaruoju 

metu bendrovė mažina ir siekia mažinti šilumos energijos kainą dar labiau. 

 
15. Vidutinė šilumos kaina 2014 – 2016 metais 

Vidutinė centralizuotai tiekiamos šilumos kaina 2016 metais  yra 6,31 ct/kWh (be PVM) ir 

palyginus su 2015 m., mažėja 19,3 proc. 

935

1295

164
328

1011 973

246

1556

522 482

1628

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800

žmonių skaičius



33 

 

 
16. Gruodžio mėnesio šilumos kaina 2014 – 2016 metais 

 

2015 m. gruodžio mėnesio šilumos kaina buvo 7,32 ct/kWh su PVM, palyginus su 2014 m. 

gruodžio mėn. atpigo 14,6 proc.  2016 m. gruodį, palyginus su 2015 m. gruodžio mėn.,  šilumos kaina 

atpigo dar 13,7 proc. 

UAB „Šalčininkų šilumos tinklai“ eksploatuoja 15 katilinių – Šalčininkų, Eišiškių, Jašiūnų, 

Dieveniškių, Baltosios Vokės, Šalčininkėlių, Čiužiakampio, Butrimonių, Poškonių, Dainavos. 

Šilumos energija ir karštas vanduo tiekiami gyventojas ir įstaigoms. Nuolat veikia Šalčininkų, 

Eišiškių ir Šalčininkėlių katilinės, kaimo katilinės dirba tik sezono metu. 

15.2 Žmonių vežimo paslaugos  
Šalčininkų rajono savivaldybėje vežimo paslaugas teikia UAB „Šalčininkų autobusų parkas“ 

Vienas iš Šalčininkų autobusų parko prioritetų – nuolatinis atsinaujinimas, saugi ir patogi 

kelionė ir prieinamos kainos – 0,05 Eur už 1 km važiuojant maršrutu Šalčininkai – Vilnius, 0,07 Eur 

už 1 km važiuojant Šalčininkų rajono teritorijoje. Tokios kainos yra vienos žemiausių visoje 

Lietuvoje. Pagal priemiesčių maršrutų statistiką, vidutinė kaina Lietuvoje – 0,09 Eur už 1 km.  

Šiuo metu Šalčininkų autobusų parke yra 56 autobusai, aštuoni iš jų „Isuzu“ markės. Įmonės 

autobusai veža keleivius maršrutiniais reisais ne tik Šalčininkų, bet ir Vilniaus rajono keliais, važiuoja 

į Baltarusijos Varanavo ir Girių miestus, veža vaikų ir suaugusiųjų grupes į ekskursijas Lietuvoje ir 

užsienyje. 

Šalčininkų rajono vystymosi ir gerų rezultatų sėkmė yra čia gyvenantys ir dirbantys žmonės. 

Visais laikais svarbiausia bendruomenėje buvo abipusė pagarba, supratimas bei sąžiningumas. Tikėti 

vienas kitu, paremti darbuose ir pasidžiaugti drauge įgyvendintų projektų rezultatais, ir yra mūsų visų 

stiprybės šaltinis. 

Esame nemažai pasiekę, todėl norėčiau tęsti pradėtus darbus, kurių yra labai daug ir dirbti 

visiems kartu atsakingai, nuosekliai siekiant užsibrėžto tikslo ir rezultatų. Dirbkime kasdien taip, kad 

galėtume didžiuotis savo darbo rezultatais ateityje. Tikiu, kad kiekvieno sąžiningas indėlis ir 

tolerancija prisidės prie rajono plėtros. 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras       Zdzislav Palevič 


